
 

 

                                                              

    ŽŽUUPPAANNIIJJSSKKII  GGLLAASSNNIIKK  
                  LLIIČČKKOO  ––  SSEENNJJSSKKEE  ŽŽUUPPAANNIIJJEE 

                IISSSSNN  11884477  ––  55887766  

GGooddiiššttee  XXXXXXII                    BBrroojj  1111                          GGoossppiićć,,  1144..  ttrraavvnnjjaa  22002233..                                          IIzzllaazzii  pprreemmaa  ppoottrreebbii  
  

  

  

  

SS    AA    DD    RR    ŽŽ    AA    JJ      
  
  
            AAKKTTII  ŽŽUUPPAANNAA  LLIIČČKKOO--SSEENNJJSSKKEE  ŽŽUUPPAANNIIJJEE  

  

1. Godiġnji plan upravljanja pomorskim dobrom na podruļju Liļko-senjske ģupanije za 2023. 
godinu  ............................................................................................................................................. 494 

2. Pravilnik o mjerilima i naļinu koriġtenja nenamjenskih donacija i vlastitih prihoda proraļunskih 
korisnika Liļko-senjske ģupanije  .................................................................................................... 498 

3. Zakljuļak o prihvaĺanju Izvjeġĺa o radu Upravnog odjela za pravne i opĺe poslove te ljudske 
potencijale za 2022. godinu  ............................................................................................................ 499 

  
  
  
            AAKKTTII  OOPPĆĆIINNSSKKOOGG  VVIIJJEEĆĆAA  OOPPĆĆIINNEE  VVRRHHOOVVIINNEE    

  

1. Godiġnji izvjeġtaj o izvrġenju Proraļuna Opĺine Vrhovine od 01.01.2022. ï 31.12.2022. godine  ... 500 
2. Odluka o ukidanju statusa javnog dobra u opĺoj uporabi na dijelu kat. ļest. broj 4373 k.o. 

Vrhovine  .......................................................................................................................................... 517 
3. Zakljuļak o prihvaĺanju Izvjeġĺa o ostvarivanju Programa izgradnje i gospodarenja graĽevinama 

i SRC ĂBijeli Vrhñ u 2022. godini  u Opĺini Vrhovine  ....................................................................... 
ü Izvjeġĺe o ostvarivanju Programa izgradnje i gospodarenja graĽevinama i SRC ĂBijeli Vrhñ u 

2022. godini u Opĺini Vrhovine 

517 

4. Zakljuļak o prihvaĺanju Izvjeġĺa o  ostvarivanju Programa  izgradnje komunalne infrastrukture u 
2022. godini  u Opĺini Vrhovine  ...................................................................................................... 
ü Izvjeġĺe o ostvarivanju Programa izgradnje komunalne infrastrukture u 2022. godini u 

Opĺini Vrhovine 

519 

5. Zakljuļak o prihvaĺanju Izvjeġĺa o  ostvarivanju Programa  odrģavanja  komunalne infrastrukture 
u 2022. godini  u Opĺini Vrhovine  ................................................................................................... 
ü Izvjeġĺe o ostvarivanju Programa odrģavanja komunalne infrastrukture u 2022. godini u 

Opĺini Vrhovine 

525 

6. Zakljuļak o prihvaĺanju Izvjeġĺa o ostvarivanju Programa javnih potreba u socijalnoj skrbi u 
Opĺini Vrhovine  za  2022.  godinu  ................................................................................................. 
ü Izvjeġĺe o ostvarivanju Programa javnih potreba u socijalnoj skrbi u Opĺini Vrhovine  za  

2022.  godinu   

530 

7. Zakljuļak o prihvaĺanju Izvjeġĺa o  ostvarivanju Programa izgradnje i gospodarenja vodnim 
graĽevinama u 2022. godini  u Opĺini Vrhovine  ............................................................................. 
ü Izvjeġĺe o ostvarivanju Programa izgradnje i gospodarenja vodnim graĽevinama u 2022. 

godini  u Opĺini Vrhovine   

532 

          
  
              OOSSTTAALLOO  
  
            AAKKTT  UUPPRRAAVVEE  TTRRGGOOVVAAČČKKOOGG  DDRRUUŠŠTTVVAA  KKRRAALLJJEEVVAACC  DD..OO..OO..  UUDDBBIINNAA  

  

1. Odluka o cijeni vodnih usluga  ......................................................................................................... 535 
 
 

 

 
 



Broj 11/23     Ģupanijski glasnik              Stranica 494

AKTI ŽUPANA 

 
     Na temelju ļlanka 37. stavak 2. Zakona o pomo-
rskom dobru i morskim lukama (ĂNarodne novineñ br. 
158/03, 100/04, 141/06, 38/09, 123/11, 56/16 i 
98/19), ļlanka 4. stavka 1. Uredbe o postupku utvrĽi-
vanja granice pomorskog dobra (ĂNarodne novineñ 
br. 8/04 i 82/05) te ļlanka te ļlanka 32. i 86. Statuta 
Liļko-senjske ģupanije (ĂĢupanijski glasnikñ br. 11/09, 
13/09 - ispravak, 21/09, 9/10, 22/10 - proļiġĺeni 
tekst, 4/12, 4/13, 6/13 - proļiġĺeni tekst, 2/18, 3/18-
ispravak, 10/20, 11/20 ï proļiġĺeni tekst, 3/21 i 6/21-
proļiġĺeni tekst) Ģupan Liļko-senjske ģupanije dana 
6. travnja 2023. godine, donosi 
 

G O D I Š N J I   P L A N 
upravljanja pomorskim dobrom na području 

Ličko-senjske županije za 2023. godinu 
 

I.  OPĆE ODREDBE 
 

Članak 1. 
     Ovim Godiġnjim planom upravljanja pomorskim 
dobrom na podruļju Liļko-senjske ģupanije za 2023. 
godinu (u daljnjem tekstu: Plan) planiraju se sredstva 
za provoĽenje Plana upravljanja pomorskim dobrom 
te aktivnosti usmjerene na odrģavanje, unapreĽenje, 

brigu o zaġtiti pomorskog dobra u opĺoj upotrebi, te 
posebnu upotrebu ili gospodarsko koriġtenje pomo-
rskog dobra na temelju koncesije ili koncesijskog 
odobrenja. 
 

Članak 2. 
     Plan upravljanja pomorskim dobrom na podruļju 
Liļko-senjske ģupanije za 2023. godinu obuhvaĺa: 

I. Plan prihoda 
II. Plan rashoda 

 
II.  PLAN PRIHODA 

 
Članak 3. 

     Sredstva za upravljanje pomorskim dobrom ļine 
sredstva od naknada za koncesiju, sredstva od 
naknada koju za upotrebu pomorskog dobra plaĺaju 
vlasnici brodica i jahti upisanih u oļevidnik brodica, 
odnosno upisnik jahti, te sredstva koja se osiguraju u 
proraļunu ģupanije za pomorsko dobro na njihovom 
podruļju. 
 
     Za provoĽenje ovog Plana na pomorskom dobru 
Liļko-senjske ģupanije  za 2023. godinu  planiraju se 
sredstva u iznosu od 342.680,94 EUR.. 

 
Tablica 1. Planirana sredstva za provoĽenje Plana u 2023. godini: 
 

Br Izvor sredstava Iznos (EUR) 

1. Prijenos sredstava iz prethodnog razdoblja 48.480,94 

2. 
Sredstva od naknada za koncesiju za koje je davatelj koncesije Vlada Republike 
Hrvatske 

40.000,00 

3. 
Sredstva od naknada za koncesiju za koje je davatelj koncesije ģupanijska 
skupġtina 

133.000,00 
 

4. 
Sredstva od naknada za koncesiju za koje je davatelj koncesije gradsko/opĺinsko 
vijeĺe  

0,00 

5. 
Sredstva od naknada koju za upotrebu pomorskog dobra plaĺaju vlasnici brodica i 
jahti upisanih u oļevidnik brodica, odnosno upisnik jahti 

106.000,00 
 

6. 
Sredstva od naknada koju plaĺaju podnositelji zahtjeva za utvrĽivanje granice 
pomorskog dobra za lokacije koje se ne nalaze u godiġnjem planu upravljanja 
pomorskim dobrom 

 
2.000,00 

7. Sredstva osigurana u proraļunu ģupanije za pomorsko dobro 0,00 

8. Ostali prihodi ï drģavni proraļun 
 

13.200,00 

UKUPNO 342.680,94 

 
III.  PLAN RASHODA 

 
Članak 4. 

     Plan rashoda na pomorskom dobru Liļko-senjske 
ģupanije za 2023. godinu obuhvaĺa: 
 

1. Plan davanja koncesija na pomorskom do-
bru, 

2. UnapreĽenje i zaġtitu pomorskog dobra, 

3. Ekologiju mora,  
4. Financiranje luļke infrastrukture, 
5. Sanaciju pomorskog dobra nastalu uslijed 

izvanrednih dogaĽaja, 
6. Izradu prijedloga granice pomorskog dobra i 

njezinu provedbu 
7. Sufinanciranje izgradnje pomorske infrastru-

kture 

 
Tablica 2. Rekapitulacija planiranih rashoda na pomorskom dobru u 2023. godini: 
 

Br Aktivnost Iznos (EUR) 

I. Plan davanja koncesija na pomorskom dobru 3.800,00 

1. Izrada dokumenata u svrhu davanja koncesije na pomorskom dobru 0,00 

2. Izrada studija opravdanosti davanja koncesija na pomorskom dobru 0,00 

3. Troġkovi naknada za rad Povjerenstva za davanje koncesija 400,00 



 
 

Stranica 495               Ģupanijski glasnik                                                                Broj 11/23                    

4. 
Troġkovi naknada za rad ļlanovima Povjerenstva u svrhu praĺenja izvrġavanja 
odluka i ugovora o koncesijama 

400,00 

5. Ostali troġkovi 3.000,00 

II. Unapređenje i zaštita pomorskog dobra 115.137,00 

1. 
Razvoj javne infrastrukture na pomorskom dobru i sanacija pomorskog dobra 
izvan luka 

105.137,00 

2. Razvoj GIS sustava 10.000,00 

III. Ekologija mora 23.000,00 

1. Zaġtita okoliġa (Eko brodice) 10.000,00 

2. Analiza kakvoĺe mora 13.000,00 

IV. Financiranje lučke infrastrukture 101.880,94 

1. 
Izrada projektne dokumentacije za dogradnju i sanaciju luka ģupanijskog i 
lokalnog znaļaja 

45.000,00 

2. Sanacija i dogradnja luka ģupanijskog i lokalnog znaļaja 56.880,94 

3. Sufinanciranje izgradnje pomorske infrastrukture 0,00 

V. Sanacija pomorskog dobra nastala uslijed izvanrednih događaja 10.000,00 

1. Sanacija obale 10.000,00 

2. Sanacija mora uslijed razliļitih polucija 0,00 

VI. Izrada prijedloga granice pomorskog dobra i njezina provedba 40.000,00 

1. Troġkovi naknade ļlanovima Povjerenstva za granice pomorskog dobra 1.000,00 

2. 
Priprema i obrada podataka za utvrĽivanje granice pomorskog dobra/luļkog 
podruļja 

39.000,00 

VII. Sufinanciranje brzo brodske linije Rab-Lun  9.000,00 

VIII. Kupnja vozila potrebnog za obilazak pomorskog dobra 39.863,00 

IX. Neutrošeni dio sredstava namijenjenih za upravljanje pomorskim dobrom 0,00 

UKUPNO 342.680,94 

 
IV.  PLAN DAVANJA KONCESIJA NA 

POMORSKOM DOBRU 
 

Članak 5. 
     Postupak dodjele koncesije na pomorskom dobru 
na podruļju  Liļko-senjske ģupanije u 2023. godini 
provodit ĺe se sukladno Zakonu o koncesijama (ĂNa-
rodne novineñ, broj:69/17), Zakonu o pomorskom 
dobru i morskim lukama (ĂNarodne novineñ br. 
158/03, 100/04, 141/06, 38/09, 123/11, 56/16 i 98/19) 
i Uredbi o postupku davanja koncesija na pomorskom 
dobru (ĂNarodne novineñ br. 23/04, 101/04, 39/06, 
63/08, 125/10, 102/11, 83/12 i 10/17). 
 
     Inicijativu za pokretanje postupka koncesije moģe 
dati svaka fiziļka ili pravna osoba a  postupak dava-
nja koncesije moguĺe je zapoļeti nakon ġto je na 
predmetnim podruļjima utvrĽena granica pomorskog 
dobra/luļkih podruļja i provedena u zemljiġnim knji-
gama, te ishoĽena odgovarajuĺa prostorno-planska 
dokumentacija. 
 
     Tijekom 2023. godine provest ĺe se veĺ pokrenuti 
postupci kao i pripremne radnje za dodjelu koncesija 
na pomorskom dobru temeljem zaprimljenih inicija-
tiva, a provodit ĺe se postupak davanja koncesije uz 
ispunjenje zakonskih uvjeta te sukladno namjeni pro-
stora utvrĽenoj prostornim planovima opĺina/grado-
va. 
 

¶ Za izradu dokumenata u svrhu davanja konce-
sije na pomorskom dobru ne planiraju se sre-

dstva Proraļuna Liļko-senjske ģupanije, veĺ 
ĺe navedene dokumente izraditi ģupanijske 
sluģbe. 

 

¶ Za izradu studija opravdanosti davanja konce-
sija na pomorskom dobru ne planiraju se sre-
dstva Proraļuna Liļko-senjske ģupanije, veĺ 
ĺe navedene dokumente izraditi ģupanijske 
sluģbe. 

 

¶ Za troġkove naknade za rad ļlanovima Povje-
renstva za davanje koncesije na pomorskom 
dobru planira se iznos od 400,00 EUR. Nave-
dena sredstva podmirit ĺe se iz Proraļuna Li-
ļko-senjske ģupanije za 2023. godinu, Razdjel 
020 sa pozicije K54. 

 
     Sukladno ļlanku 7. Uredbe o postupku davanja 
koncesije na pomorskom dobru (ĂNarodne novineñ br. 
23/04, 101/04, 39/06, 63/08, 125/10, 102/11, 83/12 i 
10/17), davatelj koncesije duģan je osnovati povje-
renstvo od tri ļlana u svrhu praĺenja izvrġavanja 
odluka i ugovora o koncesiji. 
 

¶ Za troġkove naknade za rad ļlanovima Povje-
renstva u svrhu praĺenja izvrġavanja odluka i 
ugovora o koncesijama na pomorskom dobru 
planira se iznos od 400,00 EUR. Navedena 
sredstva podmirit ĺe se iz Proraļuna Liļko-
senjske ģupanije za 2023. godinu Razdjel 020 
sa pozicije K54. 

 
 



 
 

Broj 11/23     Ģupanijski glasnik              Stranica 496

Tablica 3. Plan davanja koncesija na pomorskom dobru na podruļju Liļko-senjske ģupanije u  2023. godini: 
 

Br 
Davatelj 
koncesije 

Vrsta i predmet 
koncesije 

Lokacija 
Datum 
poļetka 

koncesije 

Datum 
zavrġetka 
koncesije 

Procjena godiġnje naknade za 
koncesiju 

Stalni dio 
(kn) 

Promjenjivi dio 
(%) 

        

2. 

Liļko-
senjska 
ģupanija  

Gospodarsko 
koriġtenje 
pomorskog dobra  
na dijelu kļbr. 
13017 k.o. 
Novalja-Nova 

k.o. 
Novalja 
Nova 

* * * * 

3. 

Liļko-
senjska 
ģupanija 

Gospodarsko 
koriġtenje 
pomorskog dobra 
na dijelu kļbr. 
13019 i 12995 k.o. 
Novalja 

k.o. 
Novalja 

* * * * 

4. 

Liļko-
senjska 
ģupanija 

Gospodarsko 
koriġtenje - 
akvakultura na 
kļbr. 5169/206, 
4561/3, 4262/2, 
4262/3, 3721/3 i 
3832/2 k.o. 
Cesarica 

k.o 
Cesarica 

    

5. 

Liļko-
senjska 
ģupanija 

Koncesija na 
pomorskom dobru 
za posebnu 
upotrebu na kļbr 
1324, 1361, 1365 
i 1388  

k.o. 
Lukovo 
Ġugarje 

    

*Datum poļetka i zavrġetaka koncesije kao i procijenjena godiġnja koncesijska naknada utvrditi ĺe se 
Studijom/Analizom davanja koncesije  
 
     Osim navedenih lokacija Liļko-senjska ģupanija 
provodit ĺe postupke za dodjelu koncesije i na drugim 
lokacijama slijedom iskazanih interesa ukoliko su isti 
u skladu s politikom davanja koncesija, provedbom 
upisa granice pomorskog dobra, te vaģeĺom prosto-
rno-planskom dokumentacijom. 
 

Članak 6. 
 

V.  UNAPREĐENJE I ZAŠTITA POMORSKOG 
DOBRA 

 
     Sanacija pomorskog dobra i izrada projektne 
dokumentacije za infrastrukturu na pomorskom dobru 
financirat ĺe se temeljem zahtjeva i iskazanih potreba 
gradova i opĺina. 
 
¶ Za razvoj javne infrastrukture na pomorskom 

dobru planira se iznos od 105.137,00 EUR. 
Navedena sredstva podmirit ĺe se iz Proraļu-
na Liļko-senjske ģupanije za 2023. godinu, 
Razdjel 2, pozicija K53, a na sredstva ĺe se 
odobravati jedinicama lokalne samouprave na 
temelju provedenog javnog natjeļaja. 

¶ Za razvoj GIS sustava planira se iznos od 
10.000,00 Eur. Navedena sredstva podmirit ĺe 
se iz Proraļuna Liļko-senjske ģupanije za 
2023. godinu Razdjel 2, pozicija K53. 

Članak 7. 
 

VI.  EKOLOGIJA MORA 
 

¶ Za zaġtitu okoliġa (Eko brodice) planira se 
iznos od 10.000,00 EUR. Navedena sredstva 
podmirit ĺe se iz Proraļuna Liļko-senjske ģu-
panije za 2022. godinu Razdjel 2, pozicija 085. 

¶ Za analizu kakvoĺe mora planira se iznos 
13.000,00 EUR. Navedena sredstva podmirit 
ĺe se iz Proraļuna Liļko-senjske ģupanije za 
2023. godinu Razdjel 2, pozicija K53. 

 
Članak 8. 

 
VII.  FINANCIRANJE LUČKE INFRASTRUKTURE 

 
     Planirana ulaganja u pomorsko dobro u Liļko-
senjskoj ģupaniji za 2023. godinu, koja se odnose na 
potrebe luļkih uprava kao i odrģavanje pomorskog 
dobra, temeljit ĺe se na zahtjevima luļkih uprava koji-
ma je osnivaļ Liļko-senjska ģupanija. 
 
     Kriteriji za ulaganja su: 

a) dokumenti o potrebi sanacija objekta 
b) postojanje potrebe tehniļke i ostale dokume-

ntacije 
c) sudjelovanje traģitelja u financiranju ukupnog 

iznosa 



 
 

Stranica 497               Ģupanijski glasnik                                                                Broj 11/23                    

¶ Za izradu projektne dokumentacije za dogra-
dnju i sanaciju luka ģupanijskog i lokalnog 
znaļaja planira se iznos od 45.000 EUR. Nave-
dena sredstva podmirit ĺe se iz Proraļuna 
Liļko-senjske ģupanije za 2023 godinu Razdjel 
2, pozicija K53. 

¶ Za sanaciju i dogradnju luka ģupanijskog i 
lokalnog znaļaja planira se iznos od 56.880,94 
EUR. Navedena sredstva podmirit ĺe se iz 
Proraļuna Liļko-senjske ģupanije za 2022. go-
dinu Razdjel 2, pozicija K53. 

¶ Za sufinanciranje izgradnje pomorske infrastru-
kture planira se iznos od 0,00 EUR.  

 
Članak 9. 

 
VIII.  SANACIJA POMORSKOG DOBRA NASTALA 

USLIJED IZVANREDNIH DOGAĐAJA 
 
     Ģupanije vode brigu o sanaciji pomorskog dobra 
izvan luka (u vanluļkom podruļju) nastalu uslijed 
izvanrednih dogaĽaja.  
 

¶ Za sanaciju obale planira se iznos od 10.000,00 
EUR. Navedena sredstva podmirit ĺe se iz 
Proraļuna Liļko-senjske ģupanije za 2023. go-
dinu sa pozicije 086 Razdjel 2, pozicija K53. 

¶ Za sanaciju mora uslijed razliļitih polucija pla-
nira se iznos od 0,00 EUR.  

 
Članak 10. 

 
IX.  IZRADA PRIJEDLOGA GRANICE 

POMORSKOG DOBRA I NJEZINA PROVEDBA 
 
     Prijedloge granice pomorskog dobra i granice 
luļkog podruļja utvrĽuje Ģupanijsko povjerenstvo za 
granice pomorskog dobra za Liļko-senjsku ģupaniju 
(u daljnjem tekstu: Povjerenstvo za granice) sukladno 
odredbama Zakona o pomorskom dobru i morskim 
lukama (ĂNarodne novineñ br. 158/03, 100/04, 141/06, 
38/09, 123/11, 56/16 i 98/19), te Uredbe o postupku 
utvrĽivanja granice pomorskog dobra (ĂNarodne no-
vineñ br. 8/04 i 82/05). 
 

     Prijedlog granice pomorskog dobra i granice 
luļkog podruļja utvrdit ĺe se za lokacije koje se nala-
ze u ovom Planu, za podruļja na kojima se provodi 
katastarska izmjera (obveza iz ļlanka 4. stavak 3. 
Uredbe o postupku utvrĽivanja granice pomorskog 
dobra) i za lokacije za koje je podnesen zahtjev od 
strane zainteresiranih subjekata, a koje se ne nalaze 
u ovom Planu. 
 
     U sluļaju da je podnesen zahtjev, podnositelj 
zahtjeva mora uz zahtjev priloģiti dokumentaciju 
zahtjeva (kopiju katastarskog plana i izvod iz posje-
dovnog lista, izvod iz vaģeĺih dokumenata prostornog 
ureĽenja, izvod iz zemljiġnih knjiga, geodetski snimak 
ili digitalni ortofoto plan), a kada se utvrĽuje prijedlog 
granice za lokaciju iz godiġnjeg plana, dokumentacija 
se financira sa pozicije 086 ģupanijskog proraļuna. 
 

¶ Za pripremu i obradu podataka za utvrĽivanje 
granice pomorskog dobra/ luļkog podruļja 
dobra planira se iznos od 39.000,00 EUR. 
Navedena sredstva podmirit ĺe se iz Prora-
ļuna Liļko-senjske ģupanije za 2023 godinu 
Razdjel 2, pozicija K53. 

 
     Povjerenstvo ĺe u svome radu pristupiti utvrĽi-
vanju granice pomorskog dobra za podruļja na koji-
ma se provodi katastarska izmjera na zahtjev fiziļkih 
osoba, te utvrĽivanju prijedloga granice pomorskog 
dobra/luļkog podruļja prema pojedinaļnim zahtjevi-
ma. Kada Povjerenstvo utvrĽuje prijedlog granice 
pomorskog dobra/luļkog podruļja, naknade za rad 
predsjednika i ļlanova povjerenstva podmiruju se iz 
sredstava Proraļuna Liļko-senjske ģupanije za 2021. 
godinu, a kada se granica pomorskog dobra/granica 
luļkog podruļja utvrĽuje na temelju zahtjeva podno-
sitelja, podnositelj zahtjeva snosi troġkove utvrĽivanja 
granice. 
 

¶ Za troġkove naknada ļlanovima Povjerenstva 
za granice pomorskog dobra planira se iznos 
od 1.000,00 EUR. Navedena sredstva podmirit 
ĺe se iz Proraļuna Liļko-senjske ģupanije za 
2023. godinu Razdjel 2, pozicija K53. 

 
 
Tablica 4. U 2023. godini planirano je utvrditi prijedloge granica pomorskog dobra/luļkog podruļja za sljedeĺe: 
 

Br 
Katastarska 
opĺina 

Grad/Opĺina Lokacija 
Karakter lokacije / status 

pomorskog dobra 
Duljina obalne 

crte (km) 

1. Stinica Grad Senj kļbr. 1851, 1850/1, 1921, 
1850/4 i 1850/130 k.o. 
Stinica 

Nije utvrĽeno pomorsko 
dobro  

 

2. Stinica Grad Senj kļbr. 2239, 2235/3, 2235/80, 
2235/318, 2111/3, 2111/6 od 
uvale Velika Stinica do 
trajekte luke Stinica   

Nije utvrĽeno pomorsko 
dobro 

 

3. Stinica Grad Senj  kļbr. 2476/1 od trajektene 
luke Stinica do k.o. Jablanac 
- sve k.o. Stinica. 

Nije utvrĽeno pomorsko 
dobro  

 

 



 
 

Broj 11/23     Ģupanijski glasnik              Stranica 498

4 Stinica Grad Senj Kļbr. 2235/289 k.o. Stinica Nije utvrĽeno pomorsko 
dobro 

 

5. Sveti Juraj Grad Senj kļbr. 304/1 od k.o. Senj do 
uvale Spasovac 

Nije utvrĽeno pomorsko 
dobro   

 

6. Sveti Juraj Grad Senj kļbr. 304/9 i 304/4 - uvala 
Spasovac 

Nije utvrĽeno pomorsko 
dobro 

 

7. Sveti Juraj Grad Senj kļbr. 304/2 od uvale Spaso-
vac do uvale Planikovac 

Nije utvrĽeno pomorsko 
dobro  

__ 

8. Sveti Juraj Grad Senj kļbr. 376, 389, 398/7, 
398/93, 398/28, 8803, 398/32, 
398/9 i 398/28 od  uvale 
Planikovac do uvale Grabve 

Nije utvrĽeno pomorsko 
dobro   
 

 

9. Sveti Juraj Grad Senj kļbr. 1513/2 i 1513/3 od 
djeļijeg igraliġta do uvale 
Jablanova 

Nije utvrĽeno pomorsko  
 

 

10. Sveti Juraj Grad Senj kļbr. 1513/79 od uvale 
Jablanova do uvale Raļa 

Nije utvrĽeno pomorsko 
dobro 

- 

11. Sveti Juraj Grad Senj kļbr. 2109/4 od uvale Raļa 
do uvale Ģrnovnica 

Nije utvrĽeno pomorsko 
dobro 

 

 
 
 
     Osim izrade prijedloga za granice pomorskog 
dobra/luļkog podruļja i provedbe utvrĽenih granica 
pomorskog dobra/luļkih podruļja iz tablice 4. ovog 
Plana, Povjerenstvo ĺe izraditi i prijedloge granica 
pomorskog dobra/luļkog podruļja prema novim 
zahtjevima ovlaġtenih podnositelja definiranih ļla-
nkom 4. stavkom 8. Uredbe o postupku utvrĽivanja 
granice pomorskog dobra (ĂNarodne novineñ br. 8/04 
i 82/05). 

 
X.  ZAVRŠNE ODREDBE 

 
Članak 11. 

     Za provedbu ovog Plana novļana sredstva se 
osiguravaju u Proraļunu Liļko-senjske ģupanije za 
2023. godinu. 
 
  

Članak 12. 
     Zaduģuje se Upravni odjel za gospodarstvo, 
pomorsko dobro i promet dostaviti ovaj Plan Minista-
rstvu mora, prometa i infrastrukture. 
   

Članak 13. 
     Ovaj Plan objavit ĺe se u ĂĢupanijskom glasnikuñ 
Liļko-senjske ģupanije, a stupa na snagu danom 
donoġenja. 
  
KLASA: 342-05/23-01/12 
URBROJ: 2125-02-23-01 
Gospiĺ, 6. travnja 2023. godine  
 
 
 
                                                                                                Ģupan 
                                                              Ernest Petry, mag.iur., v.r. 
_____________________________________________________ 
 
 

     Na temelju ļlanka 56. Zakona o proraļunu (ĂNa-
rodne novineñ br. 144/21), ļlanka 34. Zakona o 
fiskalnoj odgovornosti (ĂNarodne novine" broj 111/18) 
i ļlanka 32. i 86. Statuta Liļko ï senjske ģupanije 
(ĂĢupanijski glasnikñ br. 11/09, 13/09-ispravak, 21/09, 
9/10, 22/10 ï proļiġĺeni tekst, 4/12, 4/13, 6/13-
proļiġĺeni tekst, 2/18, 3/18 ï ispravak, 10/20, 11/20 ï 

proļiġĺeni tekst, 3/21 i 6/21 ï proļiġĺeni tekst),  
Ģupan Liļko - senjske ģupanije, donosi 
 

P R A V I L N I K 
o mjerilima i načinu korištenja nenamjenskih 

donacija i vlastitih prihoda proračunskih 
korisnika Ličko-senjske županije  

 
Članak 1. 

     Ovim Pravilnikom ureĽuju se mjerila i naļin kori-
ġtenja nenamjenskih donacija i vlastitih prihoda pro-
raļunskih korisnika Liļko - senjske ģupanije (u da-
ljnjem tekstu: Ăkorisniciñ), koji su uvrġteni u Registar 
proraļunskih i izvanproraļunskih korisnika Liļko ï 
senjske ģupanije. 
     Prilikom primjene ovog Pravilnika potrebno je 
pridrģavati se i vaģeĺih propisa koji opisuju mjerila i 
naļin koriġtenja vlastitih prihoda i nenamjenskih 
donacija i vaģeĺe odluke o izvrġavanju proraļuna 
Liļko ï senjske ģupanije. 
 

Članak 2. 
     Proraļunski korisnici mogu ostvarivati donacije od 
fiziļkih osoba, neprofitnih organizacija, trgovaļkih 
druġtava i ostalih subjekata izvan opĺeg proraļuna 
za koje nije utvrĽena njihova namjena. 
     Vlastiti prihodi proraļunskih korisnika su prihodi 
koje proraļunski korisnici ostvare obavljanjem poslo-
va na trģiġtu i u trģiġnim uvjetima, a koje poslove 
mogu obavljati i drugi subjekti izvan opĺeg prora-
ļuna.  
     Odlukom o izvrġavanju proraļuna moģe se odre-
diti izuzeĺe od obveze uplate vlastitih prihoda u pro-
raļun.  
 

Članak 3. 
     Nenamjenske donacije dane proraļunskim kori-
snicima mogu se koristiti za materijalne i financijske 
rashode te nabavu opreme.  
  
 
 



 
 

Stranica 499               Ģupanijski glasnik                                                                Broj 11/23                    

Članak 4. 
     Vlastitim prihodima proraļunski korisnici podmi-
ruju, prvenstveno rashode koji nastaju obavljanjem 
poslova temeljem kojih su vlastiti prihodi i ostvareni.  
     Ako su vlastiti prihodi uplaĺeni u niģem iznosu 
nego ġto je planirano, mogu se preuzeti i plaĺati 
obveze do visine uplaĺenih, odnosno prenesenih sre-
dstava.  
     Ako proraļunski korisnici ostvari vlastite prihode u 
iznosu veĺem od potrebnog za podmirivanje  rashoda 
iz stavka 1. i stavka 2. ovoga ļlanka, obvezni ih kori-
stiti za materijalne i financijske rashode, vlastito uļe-
ġĺe u EU projektima te unaprjeĽenje djelatnosti 
(nabavu nefinancijske imovine). 
     Iznimno, vlastiti prihodi mogu se koristiti i u druge 
svrhe, uz prethodnu suglasnost nadleģnog upravnog 
tijela Ģupanije, kao osnivaļa, a iz razloga koje nadle-
ģno upravno tijelo ocijeni opravdanim.  
     Proraļunski korisnici koji su u bilanci na dan 
31.12. prethodne godine iskazali manjak prihoda (iz 
izvora: vlastiti prihodi) obvezni su vlastite prihode 
ostvarene u iznosu veĺem od potrebnog za podmi-
renje rashoda iz stavka 1. ovoga ļlanka rasporediti 
za pokriĺe iskazanog manjka.  
 

Članak 5. 
     Vlastiti prihodi koji se ne iskoriste u tekuĺoj godini, 
prenose se u sljedeĺu proraļunsku godinu, a ostva-
reni viġak prihoda koristi se sukladno zakonu i opĺim 
aktima proraļunskog korisnika, te ovim Pravilnikom. 
 

Članak 6. 
     O koriġtenju i mjerilima vlastitih prihoda i nenamje-
nskih donacija proraļunskog korisnika odluļuje upra-
vljaļko tijelo korisnika prilikom donoġenja financijskog 
plana. 
 

Članak 7. 
     Proraļunski korisnici koji ostvaruju vlastite prihode 
duģni su ih evidentirati sukladno propisima kojima se 
ureĽuje proraļunsko raļunovodstvo. 
     Ostvarenje i koriġtenje vlastitih prihoda i nenamje-
nskih donacija proraļunskih korisnika evidentira se 
mjeseļno kroz sustav riznice.  
 

Članak 8. 
     Praĺenje ostvarivanja i koriġtenja vlastitih prihoda 
sukladno posebnim propisima, ovome Pravilniku i 
drugim aktima osnivaļa provode nadleģna upravna 
tijela osnivaļa prilikom podnoġenja polugodiġnjeg i 
godiġnjeg izvjeġtaja o izvrġenju financijskog plana 
proraļunskog korisnika, odnosno posebnog izvjeġĺa 

podnesenog na zahtjev osnivaļa uz drugu raspolo-
ģivu odnosno dostupnu dokumentaciju. 
 

Članak 9. 
     Upravljaļko tijelo proraļunskog korisnika, na prije-
dlog ravnatelja obvezno je donijeti odnosno uskladiti 
svoj opĺi akt kojim se ureĽuje naļin ostvarivanja i 
koriġtenja vlastitih prihoda i nenamjenskih donacija 
sukladno posebnim propisima, Odluci o izvrġavanju 
proraļuna i ovome Pravilniku u primjerenom roku, a 
najkasnije u roku od 60 dana od dana stupanja na 
snagu ovoga Pravilnika. 
 

Članak 10. 
     Stupanjem na snagu ovog Pravilnika stavlja se 
izvan snage Pravilnik o naļinu koriġtenja vlastitih 
prihoda proraļunskih korisnika Liļko ï senjske ģu-
panije (ĂĢupanijski glasnikñ br. 24/20). 
 

Članak 11. 
     Ovaj Pravilnik stupa na snagu osmoga dana od 
dana objave u ĂĢupanijskom glasniku".  
 
KLASA: 400-01/23-01/02 
URBROJ: 2125-02-23-1 
Gospiĺ, 11. travnja 2023. godine 
 
                                                                                                Ģupan 
                                                              Ernest Petry, mag.iur., v.r. 
_____________________________________________________ 
 

     Na temelju ļlanka 32. i 86. Statuta Liļko-senjske 
ģupanije (ĂĢupanijski glasnikñ br. 11/09, 13/09 ï 
ispravak, 21/09, 9/10, 22/10 ï proļiġĺeni tekst, 4/12, 
4/13, 6/13 ï proļiġĺeni tekst, 2/18, 3/18 ï ispravak, 
10/20, 11/20 ï proļiġĺeni tekst, 3/21 i 6/21 ï pro-
ļiġĺeni tekst), donosim 
 

Z A K L J U Č A K 

  
I .  

      Prihvaĺam Izvjeġĺe o radu Upravnog odjela za 
pravne i opĺe poslove te ljudske potencijale za 2022. 
godinu. 
 

II. 
     Ovaj Zakljuļak objavit ĺe se u ĂĢupanijskom gla-
snikuñ Liļko-senjske ģupanije. 
 
KLASA: 024-05/23-01/01 
URBROJ: 2125-02-23-3 
Gospiĺ, 11. travnja 2023. godine 
  
                                                                                                Ģupan 
                                                              Ernest Petry, mag.iur., v.r. 
_____________________________________________________

                                                                                                                                                                                         
 

 
 

 



 
 

AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA OPĆINE VRHOVINE 

 
     Na temelju ļlanka 89. Zakona o proraļunu (ĂNarodne novineñ broj 141/21), ļlanka 18. Statuta Opĺine Vrhovine (ĂĢupanijski glasnikñ Liļko-senjske ģupanije broj 4/21 
i 27/21) i ļlanka 55. Poslovnika o radu Opĺinskog vijeĺa Opĺine Vrhovine (ĂĢupanijski glasnikñ Liļko-senjske ģupanije broj 5/18 i 4/21)  Opĺinsko vijeĺe Opĺine Vrhovine 
na 10. redovnoj sjednici odrģanoj dana  28.03.2023. godine, donosi 
 

GODIŠNJI IZVJEŠTAJ O IZVRŠENJU  PRORAČUNA OPĆINE VRHOVINE OD 01.01.2022-31.12.2022 GODINE 
 

Članak 1. 
     Godiġnji izvjeġtaj o izvrġenju Proraļuna Opĺine Vrhovine za razdoblje od 01.01. do 31.12.2022. godine sadrģi Opĺi i posebni dio Proraļuna. 
 

1. Opći dio proračuna 
 

  PLANIRANO REALIZIRANO INDEX 

A. RAČUN PRIHODA I RASHODA       

  Prihodi poslovanja 10.915.788,57 7.445.170,77 68.21% 

  Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 401.500,00 182.036,38 45.34% 

  Rashodi poslovanja 9.528.312,77 6.986.749,32 73.33% 

  Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 2.794.846,85 1.186.411,70 42.45% 

          

B. RAČUN ZADUŽIVANJA/FINANCIRANJA       

  Primici od financijske imovine i zaduživanja 1.005.871,05 1.005.871,05 100.00% 

  Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova 0,00 0,00 0.0% 

          

C. RASPOLOŽIVA SREDSTVA IZ PRETHODNIH GODINA       

  VIŠAK/MANJAK IZ PRETHODNIH GODINA 0,00 0,00 0.0% 

          

  VIŠAK/MANJAK + NETO ZADUŽIVANJA/FINANCIRANJA + RASPOLOŽIVA SREDSTVA IZ 
PRETHODNIH GODINA 0,00 459.917,18 0.0% 

 
 
 
 
 
 
 



 
 

BROJ 
KONTA VRSTA PRIHODA / RASHODA PLANIRANO REALIZIRANO INDEX 

A. RAČUN PRIHODA I RASHODA     

6 Prihodi poslovanja 10.915.788,57 7.445.170,77 68.21% 

61 Prihodi od poreza 456.000,00 483.952,77 106.13% 

63 Pomoĺi iz inozemstva i od subjekata unutar opĺeg proraļuna 5.922.067,00 4.107.624,68 69.36% 

64 Prihodi od imovine 258.633,89 224.455,35 86.78% 

65 Prihodi od upravnih i administrativnih pristojbi, pristojbi po posebnim propisima i naknada 2.886.472,98 2.611.052,53 90.46% 

66 Prihodi od prodaje proizvoda i robe te pruģenih usluga i prihodi od donacija 1.390.614,70 16.742,33 1.20% 

68 Kazne, upravne mjere i ostali prihodi 2.000,00 1.343,11 67.16% 

7 Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 401.500,00 182.036,38 45.34% 

71 Prihodi od prodaje neproizvedene dugotrajne imovine 246.000,00 182.036,38 74.00% 

72 Prihodi od prodaje proizvedene dugotrajne imovine 155.500,00 0,00 0.00% 

3 Rashodi poslovanja 9.528.312,77 6.986.749,32 73.33% 

31 Rashodi za zaposlene 1.214.406,85 904.566,07 74.49% 

32 Materijalni rashodi 2.931.263,40 1.868.611,61 63.75% 

34 Financijski rashodi 141.900,30 49.979,12 35.22% 

36 Pomoĺi dane u inozemstvo i unutar opĺeg proraļuna 129.000,00 42.599,00 33.02% 

37 Naknade graĽanima i kuĺanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 164.668,00 126.184,80 76.63% 

38 Ostali rashodi 4.947.074,22 3.994.808,72 80.75% 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 2.794.846,85 1.186.411,70 42.45% 

41 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine 419.000,00 322.804,32 77.04% 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 2.375.846,85 863.607,38 36.35% 

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 0,00 0,00 0.0% 

          

B. RAČUN ZADUŽIVANJA/FINANCIRANJA     

8 Primici od financijske imovine i zaduživanja 1.005.871,05 1.005.871,05 100.00% 

81 Primljeni povrati glavnica danih zajmova i depozita 1.005.871,05 1.005.871,05 100.00% 

84 Primici od zaduģivanja 0,00 0,00 0.0% 

 
 
 
 



 
 

2. Posebni dio: 
 

BROJ KONTA VRSTA RASHODA / IZDATKA PLANIRANO REALIZIRANO INDEKS 

   SVEUKUPNO RASHODI / IZDACI 12.323.159,62 8.133.161,02 66,00 

Razdjel  001 PREDSTAVNIČKO I IZVRŠNO TIJELO 1.228.465,48 928.530,34 75,58 

Glava  00101 PREDSTAVNIČKO TIJELO 490.365,00 456.861,24 93,17 

Glavni program  P01 Predstavničko tijelo 86.365,00 86.861,24 100,57 

Program  1001 Općinsko vijeće 86.365,00 86.861,24 100,57 

Aktivnost  A100001 Materijalni troškovi 86.365,00 86.861,24 100,57 

Izvor   4.9. POMOĆI 86.365,00 86.861,24 100,57 

3 Rashodi poslovanja 86.365,00 86.861,24 100,57 

32 Materijalni rashodi 86.365,00 86.861,24 100,57 

Proračunski korisnik  0001 Vijeće srpske nacionalne manjine 404.000,00 370.000,00 91,58 

Glavni program  P01 Predstavničko tijelo 404.000,00 370.000,00 91,58 

Program  1006 
Vijeće srpske nacionalne manjine u Općini 
Vrhovine 

404.000,00 370.000,00 91,58 

Aktivnost  A100001 Redovna djelatnost 34.000,00 0,00 0,00 

Izvor   1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 34.000,00 0,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja 34.000,00 0,00 0,00 

32 Materijalni rashodi 30.000,00 0,00 0,00 

34 Financijski rashodi 4.000,00 0,00 0,00 

Kapitalni projekt  K100001 Opremanje sportskih terena u Vrhovinama 70.000,00 70.000,00 100,00 

Izvor   2.A. VLASTITI PRIHODI - PK 70.000,00 70.000,00 100,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 70.000,00 70.000,00 100,00 

41 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine 70.000,00 70.000,00 100,00 

Kapitalni projekt  K100002 Rekonstrukcija društvenog doma u G.B.Potoku 300.000,00 300.000,00 100,00 

Izvor   2.A. VLASTITI PRIHODI - PK 300.000,00 300.000,00 100,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 300.000,00 300.000,00 100,00 



 
 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 300.000,00 300.000,00 100,00 

Glava  00102 IZVRŠNO TIJELO 738.100,48 471.669,10 63,90 

Glavni program  P02 Općinski načelnik 738.100,48 471.669,10 63,90 

Program  1001 Općinski načelnik 738.100,48 471.669,10 63,90 

Aktivnost  A100001 Rashodi za zaposlene 198.600,48 198.751,76 100,08 

Izvor   4.9. POMOĆI 198.600,48 198.751,76 100,08 

3 Rashodi poslovanja 198.600,48 198.751,76 100,08 

31 Rashodi za zaposlene 195.600,48 195.526,76 99,96 

32 Materijalni rashodi 3.000,00 3.225,00 107,50 

Aktivnost  A100002 Redovna djelatnost 539.500,00 272.917,34 50,59 

Izvor   1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 203.500,00 76.000,00 37,35 

3 Rashodi poslovanja 203.500,00 76.000,00 37,35 

32 Materijalni rashodi 203.500,00 76.000,00 37,35 

Izvor   4.9. POMOĆI 336.000,00 196.917,34 58,61 

3 Rashodi poslovanja 336.000,00 196.917,34 58,61 

32 Materijalni rashodi 336.000,00 196.917,34 58,61 

Razdjel  002 JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 11.094.694,14 7.204.630,68 64,94 

Glava  00201 JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 1.790.038,23 1.386.726,07 77,47 

Glavni program  P03 Jedinstveni upravni odjel i proračunski korisnici 1.790.038,23 1.386.726,07 77,47 

Program  1001 Redovna djelatnost JUO 1.361.538,23 1.075.565,76 79,00 

Aktivnost  A100001 Rashodi za zaposlene 338.408,23 300.475,60 88,79 

Izvor   4.9. POMOĆI 338.408,23 300.475,60 88,79 

3 Rashodi poslovanja 338.408,23 300.475,60 88,79 

31 Rashodi za zaposlene 338.408,23 300.475,60 88,79 

Aktivnost  A100002 Materijalni rashodi 748.130,00 576.934,17 77,12 

Izvor   2.1. VLASTITI PRIHODI 18.000,00 13.109,81 72,83 

3 Rashodi poslovanja 18.000,00 13.109,81 72,83 

32 Materijalni rashodi 18.000,00 13.109,81 72,83 



 
 

Izvor   3.8. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 30.000,00 25.934,01 86,45 

3 Rashodi poslovanja 30.000,00 25.934,01 86,45 

32 Materijalni rashodi 30.000,00 25.934,01 86,45 

Izvor   4.9. POMOĆI 649.630,00 506.705,61 78,00 

3 Rashodi poslovanja 649.630,00 506.705,61 78,00 

32 Materijalni rashodi 534.630,00 464.556,37 86,89 

34 Financijski rashodi 105.000,00 42.149,24 40,14 

38 Ostali rashodi 10.000,00 0,00 0,00 

Izvor   9.4. 
Prihodi od prodaje nefinancijske imovine i nadokn. 
šteta s o 

50.500,00 31.184,74 61,75 

3 Rashodi poslovanja 50.500,00 31.184,74 61,75 

32 Materijalni rashodi 50.000,00 31.175,00 62,35 

34 Financijski rashodi 500,00 9,74 1,95 

Kapitalni projekt  K100001 Uredska oprema 20.000,00 3.155,99 15,78 

Izvor   1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 20.000,00 3.155,99 15,78 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 20.000,00 3.155,99 15,78 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 20.000,00 3.155,99 15,78 

Kapitalni projekt  K100004 Centralno grijanje u zgradi Općine Vrhovine 10.000,00 0,00 0,00 

Izvor   3.8. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 10.000,00 0,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 10.000,00 0,00 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 10.000,00 0,00 0,00 

Kapitalni projekt  K100007 Licence 65.000,00 15.000,00 23,08 

Izvor   4.9. POMOĆI 65.000,00 15.000,00 23,08 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 65.000,00 15.000,00 23,08 

41 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine 10.000,00 0,00 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 55.000,00 15.000,00 27,27 

Tekući projekt  T100002 Najam garaže za vlastito komunalno društvo 180.000,00 180.000,00 100,00 

Izvor   3.8. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 180.000,00 180.000,00 100,00 

3 Rashodi poslovanja 180.000,00 180.000,00 100,00 



 
 

32 Materijalni rashodi 180.000,00 180.000,00 100,00 

Program  1002 Neprofitne organizacije i udruge 428.500,00 311.160,31 72,62 

Aktivnost  A100001 Neprofitne organizacije i udruge - donacije 428.500,00 311.160,31 72,62 

Izvor   3.8. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 396.500,00 279.160,31 70,41 

3 Rashodi poslovanja 396.500,00 279.160,31 70,41 

36 Pomoĺi dane u inozemstvo i unutar opĺeg proraļuna 129.000,00 42.599,00 33,02 

38 Ostali rashodi 267.500,00 236.561,31 88,43 

Izvor   4.9. POMOĆI 32.000,00 32.000,00 100,00 

3 Rashodi poslovanja 32.000,00 32.000,00 100,00 

38 Ostali rashodi 32.000,00 32.000,00 100,00 

Glava  00202 
NARODNA KNJIŽNICA S.S. KRANJČEVIĆ 
VRHOVINE 

114.797,70 124.347,73 108,32 

Proračunski korisnik  0001 Narodna knjižnica S.S. Kranjčević Vrhovine 114.797,70 124.347,73 108,32 

Glavni program  P03 Jedinstveni upravni odjel i proračunski korisnici 114.797,70 124.347,73 108,32 

Program  1003 Proračunski korisnici 114.797,70 124.347,73 108,32 

Aktivnost  A100001 Redovna djelatnost Narodne knjižnice 114.797,70 124.347,73 108,32 

Izvor   3.8. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 3.000,00 0,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja 3.000,00 0,00 0,00 

32 Materijalni rashodi 3.000,00 0,00 0,00 

Izvor   4.9. POMOĆI 101.797,70 124.347,73 122,15 

3 Rashodi poslovanja 96.797,70 119.347,73 123,30 

31 Rashodi za zaposlene 67.788,70 94.706,41 139,71 

32 Materijalni rashodi 27.509,00 22.581,34 82,09 

34 Financijski rashodi 1.500,00 2.059,98 137,33 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 5.000,00 5.000,00 100,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 5.000,00 5.000,00 100,00 

Izvor   4.A. POMOĆI-PK 10.000,00 0,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 10.000,00 0,00 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 10.000,00 0,00 0,00 



 
 

Glava  00203 
USTANOVA CENTAR ZA POMOĆ U KUĆI U OPĆINI 
VRHOVINE 

332.000,00 117.697,21 35,45 

Proračunski korisnik  0001 Centar za pomoć u kući u Općini Vrhovine 332.000,00 117.697,21 35,45 

Glavni program  P03 Jedinstveni upravni odjel i proračunski korisnici 332.000,00 117.697,21 35,45 

Program  1003 Proračunski korisnici 332.000,00 117.697,21 35,45 

Aktivnost  3A10003 Redovna djelatnost Centra za pomoć u kući 332.000,00 117.697,21 35,45 

Izvor   1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 150.500,00 117.697,21 78,20 

3 Rashodi poslovanja 150.500,00 117.697,21 78,20 

31 Rashodi za zaposlene 52.000,00 35.570,14 68,40 

32 Materijalni rashodi 93.500,00 79.280,43 84,79 

34 Financijski rashodi 5.000,00 2.846,64 56,93 

Izvor   2.A. VLASTITI PRIHODI - PK 1.500,00 0,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja 1.500,00 0,00 0,00 

32 Materijalni rashodi 1.500,00 0,00 0,00 

Izvor   4.A POMOĆI - PK 180.000,00 0,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja 180.000,00 0,00 0,00 

31 Rashodi za zaposlene 180.000,00 0,00 0,00 

Glava  00204 KOMUNALNE DJELATNOSTI 5.864.090,37 3.899.361,34 66,50 

Glavni program  P04 
Vodoopskrbni sustav i sustav odvodnje Općine 
Vrhovine 

2.497.016,32 1.189.715,90 47,65 

Program  1001 Vodne građevine 2.067.016,32 829.862,32 40,15 

Kapitalni projekt  K100005 Izgradnja kućnih priključaka 1.117.575,65 339.672,18 30,39 

Izvor   3.8. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 100.000,00 0,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 100.000,00 0,00 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 100.000,00 0,00 0,00 

Izvor   4.9. POMOĆI 1.017.575,65 339.672,18 33,38 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 1.017.575,65 339.672,18 33,38 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 1.017.575,65 339.672,18 33,38 

Tekući projekt  T100001 
Uvođenje sustava obrade podataka i naplate 
isporučene pitke vode 

949.440,67 490.190,14 51,63 



 
 

Izvor   3.8. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 474.440,67 442.340,02 93,23 

3 Rashodi poslovanja 474.440,67 442.340,02 93,23 

38 Ostali rashodi 474.440,67 442.340,02 93,23 

Izvor   5.1. DONACIJA - pravnih osoba i udruga 475.000,00 47.850,12 10,07 

3 Rashodi poslovanja 475.000,00 47.850,12 10,07 

38 Ostali rashodi 475.000,00 47.850,12 10,07 

Program  1002 Kanalizacijski sustav naselja Vrhovine 430.000,00 359.853,58 83,69 

Kapitalni projekt  K100010 Sustav odvodnje naselja G.B. Potok 52.000,00 31.514,50 60,60 

Izvor   9.4. 
Prihodi od prodaje nefinancijske imovine i nadokn. 
šteta s o 

52.000,00 31.514,50 60,60 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 52.000,00 31.514,50 60,60 

41 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine 52.000,00 31.514,50 60,60 

Kapitalni projekt  K100012 Kanalizacijski sustav naselja D.Babin Potok 218.000,00 170.256,83 78,10 

Izvor   3.8. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 218.000,00 170.256,83 78,10 

3 Rashodi poslovanja 50.000,00 22.187,01 44,37 

38 Ostali rashodi 50.000,00 22.187,01 44,37 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 168.000,00 148.069,82 88,14 

41 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine 113.000,00 94.539,82 83,66 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 55.000,00 53.530,00 97,33 

Tekući projekt  T100002 
Tekuće potpore vlastitom komunalnom poduzeću 
Vrhkom d.o.o. za izgrad. kanaliz. sustava 

160.000,00 158.082,25 98,80 

Izvor   3.8. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 160.000,00 158.082,25 98,80 

3 Rashodi poslovanja 160.000,00 158.082,25 98,80 

38 Ostali rashodi 160.000,00 158.082,25 98,80 

Glavni program  P05 Ostala komunalna infrastruktura 3.146.574,05 2.686.415,11 85,38 

Program  1001 Ceste i ulice 929.000,00 721.184,17 77,63 

Kapitalni projekt  K100009 Modernizacija i asfaltiranje nerazvrstanih cesta 682.500,00 497.615,67 72,91 

Izvor   3.8. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 185.500,00 53.516,97 28,85 

3 Rashodi poslovanja 20.000,00 19.576,97 97,88 

38 Ostali rashodi 20.000,00 19.576,97 97,88 



 
 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 165.500,00 33.940,00 20,51 

41 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine 77.500,00 31.750,00 40,97 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 88.000,00 2.190,00 2,49 

Izvor   4.9. POMOĆI 497.000,00 444.098,70 89,36 

3 Rashodi poslovanja 497.000,00 444.098,70 89,36 

38 Ostali rashodi 497.000,00 444.098,70 89,36 

Kapitalni projekt  K100010 Nogostup Vrhovine - Babin Potok 67.500,00 67.421,40 99,88 

Izvor   4.9. POMOĆI 67.500,00 67.421,40 99,88 

3 Rashodi poslovanja 67.500,00 67.421,40 99,88 

38 Ostali rashodi 67.500,00 67.421,40 99,88 

Kapitalni projekt  K100011 Vertikalna i horizontalna cestovna signalizacija 10.000,00 0,00 0,00 

Izvor   5.1. DONACIJA - pravnih osoba i udruga 10.000,00 0,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 10.000,00 0,00 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 10.000,00 0,00 0,00 

Tekući projekt  T100001 Tekuće održavanje 169.000,00 156.147,10 92,39 

Izvor   3.8. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 76.000,00 63.147,10 83,09 

3 Rashodi poslovanja 76.000,00 63.147,10 83,09 

32 Materijalni rashodi 76.000,00 63.147,10 83,09 

Izvor   4.9. POMOĆI 93.000,00 93.000,00 100,00 

3 Rashodi poslovanja 93.000,00 93.000,00 100,00 

32 Materijalni rashodi 93.000,00 93.000,00 100,00 

Program  1002 Mrtvačnice i grobna infrastruktura 41.000,00 300,00 0,73 

Kapitalni projekt  K100001 Mrtvačnica u naselju DB Potok 1.000,00 0,00 0,00 

Izvor   9.4. 
Prihodi od prodaje nefinancijske imovine i nadokn. 
šteta s o 

1.000,00 0,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 1.000,00 0,00 0,00 

41 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine 1.000,00 0,00 0,00 

Tekući projekt  T100001 
Kapitalna pomoć vlastitom komunalnom poduzeću 
Vrhkom d.o.o. 

40.000,00 300,00 0,75 



 
 

Izvor   9.4. 
Prihodi od prodaje nefinancijske imovine i nadokn. 
šteta s o 

40.000,00 300,00 0,75 

3 Rashodi poslovanja 40.000,00 300,00 0,75 

38 Ostali rashodi 40.000,00 300,00 0,75 

Program  1003 Javna rasvjeta 319.703,00 226.094,36 70,72 

Aktivnost  A100001 Nabava blagdanskog nakita 15.000,00 0,00 0,00 

Izvor   1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 15.000,00 0,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja 15.000,00 0,00 0,00 

32 Materijalni rashodi 15.000,00 0,00 0,00 

Kapitalni projekt  K100001 Modernizacija javne rasvjete 85.000,00 0,00 0,00 

Izvor   9.4. 
Prihodi od prodaje nefinancijske imovine i nadokn. 
šteta s o 

85.000,00 0,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 85.000,00 0,00 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 85.000,00 0,00 0,00 

Kapitalni projekt  K100002 Izgradnja solarne javne rasvjete 23.000,00 20.275,12 88,15 

Izvor   3.8. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 23.000,00 20.275,12 88,15 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 23.000,00 20.275,12 88,15 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 23.000,00 20.275,12 88,15 

Tekući projekt  T100001 Održavanje i funkcioniranje javne rasvjete 196.703,00 205.819,24 104,63 

Izvor   3.8. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 196.703,00 205.819,24 104,63 

3 Rashodi poslovanja 196.703,00 205.819,24 104,63 

32 Materijalni rashodi 196.703,00 205.819,24 104,63 

Program  1004 Ostala infrastruktura 1.145.871,05 1.117.731,15 97,54 

Tekući projekt  T100002 Održavanje javnih površina i tekuće potpore 120.000,00 99.528,87 82,94 

Izvor   3.8. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 120.000,00 99.528,87 82,94 

3 Rashodi poslovanja 120.000,00 99.528,87 82,94 

32 Materijalni rashodi 120.000,00 99.528,87 82,94 

Tekući projekt  T100005 
Kapitalne pomoći vlastitim komunalnim 
poduzećima 

1.025.871,05 1.018.202,28 99,25 



 
 

Izvor   3.8. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 20.000,00 12.331,23 61,66 

3 Rashodi poslovanja 20.000,00 12.331,23 61,66 

38 Ostali rashodi 20.000,00 12.331,23 61,66 

Izvor   5.1. DONACIJA - pravnih osoba i udruga 1.005.871,05 1.005.871,05 100,00 

3 Rashodi poslovanja 1.005.871,05 1.005.871,05 100,00 

38 Ostali rashodi 1.005.871,05 1.005.871,05 100,00 

Program  1008 Prikupljanje i zbrinjavanje otpada 711.000,00 621.105,43 87,36 

Aktivnost  A100001 
Tekuće potpore Vrhkom- u  po čl. 20. Odluke o 
načinu pruž. javne usl. prikupljanja miješ.k.o. 

141.000,00 85.379,18 60,55 

Izvor   3.8. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 140.000,00 85.379,18 60,99 

3 Rashodi poslovanja 140.000,00 85.379,18 60,99 

32 Materijalni rashodi 120.000,00 85.379,18 71,15 

38 Ostali rashodi 20.000,00 0,00 0,00 

Izvor   9.4. 
Prihodi od prodaje nefinancijske imovine i nadokn. 
šteta s o 

1.000,00 0,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja 1.000,00 0,00 0,00 

38 Ostali rashodi 1.000,00 0,00 0,00 

Kapitalni projekt  K100001 Reciklažna dvorišta 570.000,00 535.726,25 93,99 

Izvor   4.9. POMOĆI 550.000,00 535.726,25 97,40 

3 Rashodi poslovanja 550.000,00 535.726,25 97,40 

38 Ostali rashodi 550.000,00 535.726,25 97,40 

Izvor   9.4. 
Prihodi od prodaje nefinancijske imovine i nadokn. 
šteta s o 

20.000,00 0,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 20.000,00 0,00 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 20.000,00 0,00 0,00 

Glavni program  P12 "Pametno selo" 220.500,00 23.230,33 10,54 

Program  1001 "Pametno selo" 220.500,00 23.230,33 10,54 

Kapitalni projekt  K100002 Širokopojasni internet - "Pametno selo" 20.500,00 19.891,20 97,03 

Izvor   3.8. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 20.500,00 19.891,20 97,03 

3 Rashodi poslovanja 20.000,00 19.891,20 99,46 

32 Materijalni rashodi 20.000,00 19.891,20 99,46 



 
 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 500,00 0,00 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 500,00 0,00 0,00 

Kapitalni projekt  K100003 Korištenje obnovljivih izvora energije 200.000,00 3.339,13 1,67 

Izvor   4.9. POMOĆI 200.000,00 3.339,13 1,67 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 200.000,00 3.339,13 1,67 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 200.000,00 3.339,13 1,67 

Glava  00205 
SPORTSKO REKREACIJSKI CENTAR "BIJELI 
VRH" 

2.105.877,20 1.025.462,41 48,70 

Glavni program  P11 Sportsko rekreacijski centar "Bijeli vrh" 1.357.262,50 1.065.462,41 78,50 

Program  1001 ZIP LINE 15.500,00 0,00 0,00 

Kapitalni projekt  K100001 
ZIP LINE 1 - prihvatna točka "B" Brda ZIP LINE 
Rudopolje - polazna točka Panos 

5.000,00 0,00 0,00 

Izvor   9.4. 
Prihodi od prodaje nefinancijske imovine i nadokn. 
šteta s o 

5.000,00 0,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 5.000,00 0,00 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 5.000,00 0,00 0,00 

Kapitalni projekt  K100002 
ZIP LINE 3 - prihvatna točka "B" Brda ZIP LINE 
Rudopolje - okretna točka Delićev Obljaj 

10.000,00 0,00 0,00 

Izvor   9.4. 
Prihodi od prodaje nefinancijske imovine i nadokn. 
šteta s o 

10.000,00 0,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja 10.000,00 0,00 0,00 

38 Ostali rashodi 10.000,00 0,00 0,00 

Kapitalni projekt  K100004 MINI ZIP 500,00 0,00 0,00 

Izvor   9.4. 
Prihodi od prodaje nefinancijske imovine i nadokn. 
šteta s o 

500,00 0,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja 500,00 0,00 0,00 

38 Ostali rashodi 500,00 0,00 0,00 

Program  1002 Građevinski poslovni objekti 1.206.000,00 926.818,35 76,85 

Kapitalni projekt  K100001 BOWLING CENTAR PLITVICE DB POTOK 225.000,00 213.144,66 94,73 

Izvor   3.8. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 225.000,00 213.144,66 94,73 

3 Rashodi poslovanja 225.000,00 213.144,66 94,73 



 
 

38 Ostali rashodi 225.000,00 213.144,66 94,73 

Kapitalni projekt  K100002 Hostel Gornje Vrhovine 400.000,00 313.600,00 78,40 

Izvor   3.8. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 400.000,00 313.600,00 78,40 

3 Rashodi poslovanja 400.000,00 313.600,00 78,40 

38 Ostali rashodi 400.000,00 313.600,00 78,40 

Kapitalni projekt  K100003 Hostel Rudopolje 50.000,00 0,00 0,00 

Izvor   9.4. 
Prihodi od prodaje nefinancijske imovine i nadokn. 
šteta s o 

50.000,00 0,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja 50.000,00 0,00 0,00 

38 Ostali rashodi 50.000,00 0,00 0,00 

Kapitalni projekt  K100004 Hostel Gornji Babin Potok 531.000,00 400.073,69 75,34 

Izvor   4.9. POMOĆI 350.000,00 305.073,69 87,16 

3 Rashodi poslovanja 350.000,00 305.073,69 87,16 

38 Ostali rashodi 350.000,00 305.073,69 87,16 

Izvor   5.1. DONACIJA - pravnih osoba i udruga 95.000,00 95.000,00 100,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 95.000,00 95.000,00 100,00 

41 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine 95.000,00 95.000,00 100,00 

Izvor   9.4. 
Prihodi od prodaje nefinancijske imovine i nadokn. 
šteta s o 

86.000,00 0,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja 86.000,00 0,00 0,00 

38 Ostali rashodi 86.000,00 0,00 0,00 

Program  1003 Skijalište "Panos" 500,00 0,00 0,00 

Kapitalni projekt  K100001 Skijalište Panos 500,00 0,00 0,00 

Izvor   9.4. 
Prihodi od prodaje nefinancijske imovine i nadokn. 
šteta s o 

500,00 0,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 500,00 0,00 0,00 

41 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine 500,00 0,00 0,00 

Program  1006 Izgradnja višenamjenskog igrališta 135.262,50 138.644,06 102,50 

Kapitalni projekt  K100001 Izgradnja višenamjenskog igrališta 135.262,50 138.644,06 102,50 



 
 

Izvor   4.9. POMOĆI 135.262,50 138.644,06 102,50 

3 Rashodi poslovanja 135.262,50 138.644,06 102,50 

38 Ostali rashodi 135.262,50 138.644,06 102,50 

Proračunski korisnik  0001 
Javna ustanova Sportsko rekreacijski centar 
"Bijeli Vrh" 

748.614,70 - 40.000,00 - 5,34 

Glavni program  P03 Jedinstveni upravni odjel i proračunski korisnici 748.614,70 - 40.000,00 - 5,34 

Program  1003 Proračunski korisnici 748.614,70 - 40.000,00 - 5,34 

Aktivnost  A100006 Redovna djelatnost JU SRC Bijeli vrh 606.043,50 - 40.000,00 - 6,60 

Izvor   2.A. VLASTITI PRIHODI - PK 606.043,50 - 40.000,00 - 6,60 

3 Rashodi poslovanja 606.043,50 - 40.000,00 - 6,60 

31 Rashodi za zaposlene 90.000,00 0,00 0,00 

32 Materijalni rashodi 501.143,20 - 30.000,00 - 5,99 

34 Financijski rashodi 14.900,30 - 10.000,00 - 67,11 

Kapitalni projekt  K100006 Opremanje JU SRC Bijeli vrh 142.571,20 0,00 0,00 

Izvor   2.A. VLASTITI PRIHODI - PK 142.571,20 0,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 142.571,20 0,00 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 142.571,20 0,00 0,00 

Glava  00206 SOCIJALNA ZAŠTITA, SPORT I KULTURA 165.118,00 126.184,80 76,42 

Glavni program  P06 Socijalna zaštita, sport i kultura 165.118,00 126.184,80 76,42 

Program  1001 Socijalni program 165.118,00 126.184,80 76,42 

Aktivnost  A100001 Naknade i pomoći stanovništvu 165.118,00 126.184,80 76,42 

Izvor   4.9. POMOĆI 165.118,00 126.184,80 76,42 

3 Rashodi poslovanja 165.118,00 126.184,80 76,42 

32 Materijalni rashodi 450,00 0,00 0,00 

37 
Naknade graĽanima i kuĺanstvima na temelju 
osiguranja i druge naknade 

164.668,00 126.184,80 76,63 

Glava  00207 DJEČJI VRTIĆ 722.772,64 524.851,12 72,62 

Proračunski korisnik  0001 Dječiji vrtić 722.772,64 524.851,12 72,62 



 
 

Glavni program  P03 Jedinstveni upravni odjel i proračunski korisnici 722.772,64 524.851,12 72,62 

Program  1003 Proračunski korisnici 722.772,64 524.851,12 72,62 

Aktivnost  A100005 Redovna djelatnost Dječjeg vrtića 681.772,64 492.214,49 72,20 

Izvor   2.A. VLASTITI PRIHODI - PK 51.550,00 0,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja 51.550,00 0,00 0,00 

32 Materijalni rashodi 51.550,00 0,00 0,00 

Izvor   3.8. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 151.413,20 125.119,00 82,63 

3 Rashodi poslovanja 151.413,20 125.119,00 82,63 

32 Materijalni rashodi 140.413,20 122.205,48 87,03 

34 Financijski rashodi 11.000,00 2.913,52 26,49 

Izvor   4.9. POMOĆI 478.809,44 367.095,49 76,67 

3 Rashodi poslovanja 290.609,44 278.287,16 95,76 

31 Rashodi za zaposlene 290.609,44 278.287,16 95,76 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 188.200,00 88.808,33 47,19 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 188.200,00 88.808,33 47,19 

Kapitalni projekt  K100002 Dječiji vrtić - preuređenje prostora 33.000,00 32.636,63 98,90 

Izvor   1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 33.000,00 32.636,63 98,90 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 33.000,00 32.636,63 98,90 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 33.000,00 32.636,63 98,90 

Kapitalni projekt  K100004 Opremanje dječjegi vrtića 8.000,00 0,00 0,00 

Izvor   3.8. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 8.000,00 0,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 8.000,00 0,00 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 8.000,00 0,00 0,00 

 
3. Prijelazni  i zavrġni dio 

 
Članak 2. 

     Proraļun Opĺine Vrhovine za 2022. godinu ostvario je suficit od 658.348,30 kn, koji se prenosi u 2023. godini za realizaciju zapoļetih infrastrukturnih projekata na 
podruļju Opĺine Vrhovine. 

 
 



 
 

Članak 3. 
     Ovaj Obraļun proraļuna Opĺine Vrhovine za razdoblje od 01.01. do 31.12.2022. godinu upuĺuje se na savjetovanje sa zainteresiranom javnosti i postaje 
pravomoĺan prvog dana od dana objave u ĂĢupanijskom glasnikuñ Liļko-senjske ģupanije i objaviti ĺe se i na mreģnoj stranici Opĺine Vrhovine  www.vrhovine.hr  
 
KLASA: 400-02/22- 01/6                                                
URBROJ: 2125-9-01/01-23-2                                           
Vrhovine, 28. oģujka 2023. godine 
 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 Predsjednik Vijeĺa 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                           Nikola Ivančević. v.r. 

 

Izvještaji proračuna, proračunskih i izvanproračunskih korisnika 

 
        

 

RKP: 26901 

    

Popunjen Broj pogrešaka 

 
   

Pregled  
popunjenosti 

obrazaca: 

PR-RAS DA Nema 

 

Naziv 
obveznika: 

Opĺina Vrhovine  

 

BILANCA DA Nema 

  
 

 

RAS 
funkcijski 

DA Nema 

 

Razina: 22 

 

P-VRIO DA Nema 

  
 

 

OBVEZE DA Nema 

 

Oznaka 
razdoblja: 

2022-12 

      

         

         

Obrazac Opis stavke Šifra 
Prethodna 
godina / 

početak godine 

Tekuća godina / 
kraj godine 

PR-RAS 

PRIHODI POSLOVANJA (ġifre 61+62+63+64+65+66+67+68)  6  7.321.582,00   7.445.170,77  

RASHODI POSLOVANJA (ġifre 31+32+34+35+36+37+38)  3  8.608.593,00   7.113.194,28  

Viġak prihoda i primitaka raspoloģiv u sljedeĺem razdoblju (ġifre X005 + '9221-9222' - Y005 - 
'9222-9221') 

X006 
 198.431,00   658.348,30  

Manjak prihoda i primitaka za pokriĺe u sljedeĺem razdoblju (ġifre Y005 + '9222-9221' - X005 - 
'9221-9222' ) 

Y006 
 -     -    

BILANCA 

Nefinancijska imovina (ġifre 01+02+03+04+05+06) B002  38.799.080,00   39.037.105,67  

Financijska imovina (ġifre 11+12+13+14+15+16+17+19) 1  3.502.343,00   2.829.293,28  

Obveze (ġifre 23+24+25+26+29)  2  754.845,00   575.706,43  

Vlastiti izvori (ġifre 91 + 922 - 93 + 96 do 98) 9  41.546.578,00   41.290.692,52  

 

http://www.vrhovine.hr/


 
 

RAS-
funkcijski 

Opĺe javne usluge (ġifre 011+012+013+014 do 018) 01  1.453.950,00   1.685.579,10  

Ekonomski poslovi (ġifre 041+042+043+044+045+046+047+048+049) 04  2.118.948,00   1.439.818,35  

Rashodi vezani za stanovanje i kom. pogodnosti koji nisu drugdje svrstani 066  1.425.979,00   1.079.320,31  

Obrazovanje (ġifre 091+092+093+094+095+096+097+098) 09  -     -    

Kontrolni zbroj (ġifre 01+02+03+04+05+06+07+08+09+10) R1  9.090.966,00   7.406.264,96  

P-VRIO 

Promjene u vrijednosti i obujmu imovine (ġifre 91511+91512) 9151  1.207.484,54   6.538,24  

Promjene u obujmu imovine (ġifre P016+P023) 91512  531.746,04   6.538,24  

Promjene u vrijednosti (revalorizacija) i obujmu obveza (ġifre 91521+91522) 9152  -     -    

Promjene u obujmu obveza (ġifre P035 do P038) 91522  -     -    

OBVEZE 

Stanje obveza 1. sijeļnja (=stanju obveza iz Izvjeġtaja o obvezama na 31. prosinca prethodne 
godine) 

V001 
 -   754.844,94  

Stanje obveza na kraju izvjeġtajnog razdoblja (ġifre V001+V002-V004) i (ġifre V007+V009) V006  -   575.539,62  

Stanje dospjelih obveza na kraju izvjeġtajnog razdoblja (ġifre V008+D23+D24 + 'D dio 25,26') V007  -   515.138,86  

Stanje nedospjelih obveza na kraju izvjeġtajnog razdoblja (ġifre V010 + ND23 + ND24 + 'ND dio 
25,26') 

V009 
 -   60.400,76  

 
Izvještaj o zaduživanju na domaćem i stranom tržištu novca 202 i kapitala u 2022. godini 
Tijekom 2022 godine Opĺina Vrhovine nije imala zaduģenja. 
               Izvještaj o danim jamstvima i izdacima po jamstvima u 2022. godini 
Tijekom 2022 godine Opĺina Vrhovine nije izdavala jamstva. 
                Izvještaj o korištenju proračunske zalihe u 2022. godini 
Tijekom 2022 godine temeljem Odluka Opĺinskog naļelnika koriġtena su sljedeĺa sredstva Proraļunske zalihe: 
 

isplata iz priļuve 
datum 
isplate 

iznos 
isplate-kn 

DVD Vrhovine 3.10.2022 30.000,00 

DVD Vrhovine 28.10.2022 30.000,00 

DVD Vrhovine 3.11.2022 16.000,00 

DVD Vrhovine 22.12.2022 10.000,00 

 

 



 
 

Stranica 517               Ģupanijski glasnik                                                                Broj 11/23                         

     Na temelju ļlanka 35. Zakona o vlasniġtvu i dru-
gim stvarnim pravima (ĂNarodne novineñ broj 91/96, 
68/98, 137/99, 22/00, 73/00, 129/00, 114/01, 79/06, 
141/06, 146/08, 38/09, 153/09, 143/12, 152/14, 81/15 
i 94/17), ļlanka 35. Zakona o lokalnoj i podruļnoj 
(regionalnoj) samoupravi (ĂNarodne novineñ broj 
33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 
144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19 i 144/20), ļla-
nka 103. Zakona o cestama (ĂNarodne novineñ broj 
84/11, 22/13, 54/13, 148/13, 92/14, 110/19, 144/21, 
114/22 i 04/23) i ļlanka 18. Statuta Opĺina Vrhovine 
(ĂSluģbeni glasnikñ Liļko-senjske ģupanije broj 4/21 i 
27/21), Opĺinsko vijeĺe Opĺine Vrhovine, na 10. sje-
dnici od dana 28.03.2023. godine, donijelo je 
 

O D L U K U 
o ukidanju statusa javnog dobra u općoj uporabi 

na dijelu kat. čest. broj 4373 k.o. Vrhovine 
 

Članak 1. 
     Ukida se status javnog dobra u opĺoj uporabi na 
dijelu kat. ļest. broj 4373  PUT MIMO CRKVE I 
KUĹE TRTICA U CRNOJ VLASTI  iz zk. ul. broj 451 
k.o. Vrhovine u geodetskom elaboratu broj: 2022-73 
izraĽenom od strane GEOINFO d.o.o. za geodetske 
poslove i informatiļki dizajn, ovlaġteni inģenjer geo-
dezije Petra Lokas Oreġkoviĺ, dipl. ing.g eod. iz 
Otoļca, Kralja Zvonimira 14 od 10.11.2022. godine, 
oznaļen novom oznakom kao kat. ļest. broj 4373/2 
k.o. Vrhovine u povrġini od  167 mĮ. 
  

Članak 2. 
     Status javnog dobra u opĺoj uporabi ï puta na 
dijelu predmetne nekretnine iz ļlanka 1. ove Odluke 
u povrġini od 167 mĮ ukida se, jer isti nije u funkciji 
javnog dobra u opĺoj uporabi, veĺ taj dio javnog 
dobra ļini dvoriġte obiteljske kuĺe broj 69 C u 
Gornjim Vrhovinama izgraĽene na kat. ļest. broj 
1724/2 k.o. Vrhovine. 
 

Članak 3. 
     Ova Odluka  stupa na snagu dan nakon objave u 
ĂSluģbenom glasnikuñ Liļko-senjske ģupanije a obja-
vit ĺe se i na mreģnim stranicama Opĺine Vrhovine, 
www.vrhovine.hr . 
 
KLASA: 940-01/22-01/12                                                   
URBROJ: 2125-9-01/01-23-2                                                                    
Vrhovine, 28. oģujka 2023. godine  
  
                                                                             Predsjednik Vijeĺa 
                                                                       Nikola Ivančević. v.r. 
_____________________________________________________ 
 

     Na temelju ļlanka 73.,74. Zakona o komunalnom 
gospodarstvu (ĂNarodne novineñ broj 68/18, 110/18 i 
32/20) i ļlanka 18. Statuta Opĺine (ĂĢupanijski gla-
snikñ Liļko-senjske ģupanije broj 4/21 i 27/21), Opĺi-
nsko vijeĺe Opĺine Vrhovine na 10. redovnoj sjednici 
odrģanoj dana 28.03.2023. godine, donosi 
 

Z A K L J U Č A K 
o prihvaćanju Izvješća o  ostvarivanju Programa 

izgradnje i gospodarenja građevinama i SRC 
„Bijeli Vrh“ u 2022. godini  u Općini Vrhovine 

 
I. 

1. Usvaja se Izvjeġĺe o ostvarivanju Programa 
izgradnje i gospodarenja graĽevinama i 

SRC ĂBijeli Vrhñ u 2022. godini u Opĺini 
Vrhovine KLASA: 302-01/21-10/6  URBROJ: 
2125-9-02/01-23-4 od 12.03.2023. godine Opĺi-
nskog naļelnika Opĺine Vrhovine koje ļini 
sastavni dio ovog Zakljuļka. 

 
II. 

2. Ovaj Zakljuļak o prihvaĺanju Izvjeġĺa o  ostva-
rivanju Programa izgradnje i gospodarenja gra-
Ľevinama i SRC ĂBijeli Vrhñ u 2022 godini  u 
Opĺini Vrhovine objaviti ĺe se na web stranici 
Opĺine Vrhovine www.vrhovine.hr i u ĂĢupani-
jskom glasnikuñ Liļko-senjske ģupanije. 

 
KLASA: 302-01/21-10/6   
URBROJ: 2125-9-01/01-23-4                                                                      
Vrhovine, 28. oģujka 2023. godine 
 
                                                                             Predsjednik Vijeĺa 
                                                                       Nikola Ivančević. v.r. 
_____________________________________________________ 

                           
     Na temelju ļlanka 74. Zakona o komunalnom 
gospodarstvu (ĂNarodne novineñ broj 68/18, 110/18 i 
32/20) i ļlanka 41. Statuta Opĺine Vrhovine (ĂĢupa-
nijski glasnikñ Liļko-senjske ģupanije broj 4/21 i 
27/21) Opĺinski naļelnik, podnosi  
 

I Z V J E Š Ć E 
o ostvarivanju Programa izgradnje i 

gospodarenja građevinama i SRC „Bijeli Vrh“ u 
2022. godini  u Općini Vrhovine 

 
     Programom izgradnje i gospodarenja graĽevina-
ma SRC Bijeli vrh (u daljnjem tekstu: Program) doni-
jelo je Opĺinsko vijeĺe Opĺine Vrhovine (ĂĢupanijski 
glasnikñ Liļko-senjske ģupanije broj 39A/21) te I. 
Izmjene i dopune, (ĂĢupanijski glasnikñ Liļko-senjske 
ģupanije broj 24/22) i II. Izmjene i dopune (ĂĢupanijski 
glasnikñ Liļko-senjske ģupanije  broj 37/22). 
     Sredstva za provedbu Programa  osigurana su u 
Proraļunu Opĺine Vrhovine za 2022. godinu, Glava  
00205 Sportsko-rekreacijski centar ĂBijeli Vrhñ.  
 
     Provedba Programa dijelom se provodila putem 
vlastitih komunalnih poduzeĺa Vrhkom d.o.o., a 
dijelom preko JU SRC Bijeli vrh i Turistiļke zajednice 
Opĺine Vrhovine. 
 
1. Program građenja objekata i infrastrukture 

SRC „Bijeli Vrh“ 
 
Ambiciozan program graĽenja objekata i infra-
strukture SRC ĂBijeli Vrhñ, kao jednu od okosnica 
gospodarskog razvoja Opĺine, u nekim segme-
ntima ostvaren je u 80% iznosu ġto je bilo dovo-
ljno za zavrġetak planiranih aktivnosti i stavljanja u 
funkciju tih segmenata, prvestveno se to odnosi 
na Hostel u Gornjim Vrhovinama i Bowling u 
Donjem Babinu Potoku. 

     Ova infrastruktura za razliku od komunalne infra-
strukture i vodnih graĽevina znatno brģe vraĺa 
uloģeno i njen indikator uspjeha je znatno mjerlji-
viji. 

http://www.vrhovine.hr/
http://www.vrhovine.hr/


 
 

Broj 11/23     Ģupanijski glasnik              Stranica 518

     U takvim okolnostima i raspoloģivim kadrovskim 
potencijalom ostvarenje projekta u 2022. godini od 
78,50% je prihvatljiv. 

     Ļinjenica je da je u 2022. godini stvorena kljuļna 
pretpostavka za izvedbu projekata SRC Bijeli vrh 
kako u organizacijsko-tehniļkoïprovedbenom tako 
i u financijskom smislu. 

 
1.1.  ZIP LINE 1  
Tijekom 2022 godine za realizaciju ovog projekta 
rijeġeni su imovinski odnosi, te ishoĽene Potvrde 
na Glavni projekt svih javno pravnih tijela osim 
Hrvatskih cesta d.o.o. od kojih potvrdu na Gl. 
projekt oļekujemo u prvom tromjeseļju 2023 
godine, te bih tim bili ispunjeni svi uvjeti za isho-
Ľenje GraĽevinske dozvole za ovaj kapitalni pro-
jekt koji predstavlja najveĺu na svijetu takvu gra-
Ľevinu i zasigurno ĺe biti prvorazredna atrakcija. 

 
1.2.  ZIP LINE 2 

     Zip line 2-ĂPazi medoñ radi veĺ ļetiri godine od 
kad smo ishodili Uporabnu dozvolu. U 2022. 
godini ostvarili smo prve osjetljivije prihode, 
posebice zato jer je JU SRC Bijeli vrh preuzela 
objekt u cijelosti, te sa tvrtkom Metoda Hiawatha 
d.o.o.(u daljnjem tekstu; Partner) ima Ugovor o 
suradnji na naļin da Partner vrġi prijevoz gostiju 
od prihvatne toļke ĂBñ-Brda  do poļetne toļke 
ĂAñ-Borik i vrġi spuġtanje korisnika, sve ostalo radi 
JU SRC Bijeli vrh. Ovakav naļin suradnje poka-
zao se najprihvatljivijim i sa najmanje nespora-
zuma. U 2022. godine izvrġeno je 2500 voģnji sa 
ZIP LINE-om ĂPazi medoñ, te je ostvarena dobit u  
iznosu od 30.416,97 kn, odnosno 4.037,00 eura. 

 
1.3.  ZIP LINE 3 

     Tijekom 2022 godine za realizaciju ovog projekta 
nije bilo znaļajnijih aktivnosti, niti financijskih tro-
ġkova. 

 
1.4.  MINI ZIP LINE 

     Mini ZIP LINE je u stvari djeļji ZIP LINE duģine 
180 m koji kreĺe od prihvatne toļke ĂBñ-Brda u 
smjeru ģeljezniļke pruge u naselju Rudopolje. 
Tijekom 2020. godine izraĽena je projektna doku-
mentacija i ishoĽena  
GraĽevinska dozvola. Tijekom 2021. godine pla-
nirana je izgradnja ovog objekta, ali uslijed pore-
meĺaja na trģiġtu rada sve aktivnosti su prenijete 
u 2023. godinu. 

2. Hosteli- Hostel Gornje Vrhovine 
U 2022. godini zavrġena je izgradnja-preureĽenje 
postojeĺeg druġtvenog doma u naselju Gornje 
Vrhovine ļije se dvije etaģe prenamijenjuju u 
Hostel kojim ĺe upravljati JU SRC Bijeli vrh. Plan 
je bio da se radovi dovrġe do poļetka turistiļke 
sezone 2021. godine, meĽutim pokazalo se da je 
to bilo preambiciozno te su planirani radovi na 
dovrġetku prenijeti u 2022. godinu. U Hostelu smo 
trenutno zbrinuli raseljene osobe iz Ukrajine. Tre-
nutno ih je zbrinuti 15, a kapacitet nam je 28 oso-
ba. 

     Društveni dom u naselju Gornji Babin Potok 
Tijekom 2022. godine nastavljeni su radovi koji su 
zapoļeti u 2021. godini na izgradnji zamjenskog 
objekta Druġtvenog doma u naselju Gornji Babin 
Potok; izgraĽen je prvi kat u fazi Roh-bau. 
 

3. SKIJALIŠTE „PANOS“ 
Tijekom 2022. godine obavili  smo radni sastanak 
u  Ministarstvom poljoprivrede, Uprava za ġuma-
rstvo na temu izmjene Zakona o ġumama u cilju 
moguĺnosti dodjele ġumskog zemljiġt aGradovima 
i Opĺinama z arealizaciju razvojnih Programa bez 
naknade. 
Resorno Ministarstvo, odnosno njegovi predsta-
vnici preuzeli su obvezu do kraja 2022. godine 
pokrenuti proceduru za izmjenu Zakona o ġuma-
ma. Slijedom navedenog nije bilo ni troġkova na 
ovoj aktivnosti. 
 

4. Ostali sportsko-rekreacijski sadržaji 
Najznaļajnija investicija u ovom Programu u 
2021. godine bila je Rekonstrukcija druġtvenog 
doma u naselju Donji Babin Potok i prenamjena u 
Bowling. U 2022. godini dovrġeni su radovi na 
ugradnji opreme i stavljanje Bowlinga u funkciju. 
Svi radovi na objektu su dovrġeni i puġtenje 
Bowlina u rad obaviti ĺe se u 2023. godini. Obje-
ktom  ĺe upravljati JU SRC Bijeli vrh. 
Zajedno sa Turistiļkom zajednicom Opĺine Vrho-
vine i Ģupanijskom turistiļkom zajednicom u 2022. 
godini izgraĽena je i oznaļeno  biciklistiļko odmo-
riġte u  naselju  Gornje Vrhovine.  
Kroz Program SRC Bijeli vrh u 2022. godini izgra-
Ľeno je i djeļije igraliġte u dvoriġtu stambeno-
poslovne zgrade na adresi Senjska 60, prve-
nstveno za  potrebe  polaznika Djeļjeg vrtiĺa, ali i 
ostalih korisnika s podruļja Opĺine. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Stranica 519               Ģupanijski glasnik                                                                Broj 11/23                         

Planirane aktivnosti i njihovo ostvarenje vidljivo je iz slijedeĺe tablice: 
 

 
 
5. Zakljuļni dio 
Ovo Izvjeġĺe saļinjeno je na osnovi vjerodostojne 
podloge i upuĺuje se na savjetovanje sa javnosti. 
Kako je iz ovog Izvjeġĺa razvidno Opĺina Vrhovine, 
sukladno Strategiji razvoja, ulaģe kontinuirano znatne 
napore na razvoju i unapreĽenju turistiļke  infrastru-
kture koje izravno doprinosi porastu standarda sva-
kog graĽanina pri ļemu posebno priznanje imaju svi 
koji tom napretku daju izravnu ili neizravnu potporu. 
Program je izvrġen u 78,50% iznosu ġto je izuzetno 
doba realizacija s obzirom na kapacitete kojim Opĺi-
na raspolaģe u ovom post COVID vremenu.e 
meljem ļega je izraĽeno u predloģenom  
KLASA: 302-01/21-10/6     
URBROJ: 21205-9-02/01-23-4    
Vrhovine, 12. oģujka 2023. godine        
 
                                                                              Opĺinski naļelnik 
                                                            Milorad Delić, bacc.iur. ,v.r. 
_____________________________________________________ 

EPUBLIKA HRVATSKA 
     Na temelju ļlanka 74. Zakona o komunalnom 
gospodarstvu (ĂNarodne novineñ broj 68/18, 110/18 i 
32/20) i ļlanka 18. Statuta Opĺine (ĂĢupanijski gla-
snikñ Liļko-senjske ģupanije  broj 4/21 i 27/21) Opĺi-
nsko vijeĺe Opĺine Vrhovine na 10. redovnoj sjednici 
odrģanoj dana 28.03.2022 godine, donosi 
 

Z A K L J U Č A K 
o prihvaćanju Izvješća o  ostvarivanju Programa  

izgradnje  komunalne infrastrukture u 2022. 
godini  u Općini Vrhovine  

 
I. 

     Usvaja se Izvjeġĺe o ostvarivanju Program izgra-
dnje komunalne infrastrukture u 2022.  u Opĺini 
Vrhovine, KLASA: 302-01/21-10/7:, URBROJ: 2125-
9-02/01/23-4 od 13.02.2023. godine Opĺinskog naļe-
lnika Opĺine Vrhovine koje ļini sastavni dio ovog 
Zakljuļka. 
 

II. 
     Ovaj Zakljuļak o prihvaĺanju Izvjeġĺa o  ostvari-
vanju Program izgradnje komunalne infrastrukture 

u 2022. godini u Opĺini Vrhovine objaviti ĺe se na 
web stranici Opĺine Vrhovine www.vrhovine.hr  i u 
ĂĢupanijskom glasnikuñ Liļko-senjske ģupanije. 
 
KLASA: 302-01/21-10/7   
URBROJ: 2125-9-01/01-23- 5                                                                          
Vrhovine, 28. oģujka 2023. godine 
 
                                                                             Predsjednik Vijeĺa 
                                                                       Nikola Ivančević. v.r. 
_____________________________________________________ 
                         

     Na temelju ļlanka 74. Zakona o komunalnom 
gospodarstvu (ĂNarodne novineñ broj 68/18, 110/18 i 
32/20) i ļlanka 18. Statuta Opĺine Vrhovine (ĂĢupa-
nijski glasnikñ Liļko-senjske ģupanije broj 4/21 i 
27/21) Opĺinski naļelnik, podnosi  

 
I Z V J E Š Ć E 

o ostvarivanju Programa izgradnje komunalne 
infrastrukture u 2022. u Općini Vrhovine 

 
     Programom komunalne djelatnosti u 2022. godinu 
u Opĺini Vrhovine  (u daljnjem tekstu: Program) 
donijelo je Opĺinsko vijeĺe (ĂĢupanijski glasnikñ Liļko 
-senjske ģupanije broj 39A/21), a I. Izmjene i dopune 
(ĂĢupanijski glasnikñ Liļko-senjske ģupanije broj 
24/22) i II. izmjene i dopune Programa (ĂĢupanijski 
glasnikñ Liļko-senjske ģupanijeñ broj 37/22). 
     Sredstva za provedbu Programa osigurana su u 
Proraļunu Opĺine Vrhovine za 2022. godinu  Glavom 
00204  Komunalne djelatnosti.  
     Provedba Programa se provodila putem vlastitih 
komunalnih poduzeĺa Vrhkom d.o.o. kao gospoda-
rskog vlasnika komunalne infrastrukture. 
 
1.1.1. Nogostup od Vrhovina do D.B. Potok 

Tijekom 2020. godine izraĽena je Idejna  pro-
jektna dokumentacija za izgradnju nogostupa 
od Vrhovina do Donjeg Babina Potoka, te 
ishoĽeni uvjeti Hrvatskih cesta za predmetni 
zahvat u prostoru, a u 2022. godini ishoĽena 
je pravomoĺna Lokacijska dozvola, odnosno 
razdvojena je u dvije faze. 

Naziv ulaganja planirano ostvareno
ƛȊǾǊǑŜƴƧŜ 

u %

Prigodi od 

posebne 

namjene

Prihodi od 

prodaje 

nefinancijske 

imovine

tƻƳƻŏ 

ƻǇŏŜ 

ŘǊȌŀǾŜ

Donacije

Sportsko rekreacijski 

centar Bijeli vrh 1.357.262,50 1.065.462,41 78,50 526.744,66 443.717,75 95.000,00

ZIP LINE 15.500,00 0,00

Hostel G.Vrhovine 400.000,00 313.600,00 313.600,00

Bowling 225.000,00 213.144,66 213.144,66

Hostel Rudopolje 50.000,00 0,00

IƻǎǘŜƭκ5ǊǳǑǘǾŜƴƛ ŘƻƳ 

G.B.Potok 531.000,00 400.073,69 305.073,69 95.000,00

{ƪƛƧŀƭƛǑǘŜ ϦtŀƴƻǎϦ500,00 0,00

±ƛǑŜƴŀƳƧŜƴǎƪƻ ƛƎǊŀƭƛǑǘŜ135.262,50 138.644,06 138.644,06

http://www.vrhovine.hr/


 
 

Broj 11/23     Ģupanijski glasnik              Stranica 520

1.2.1. Nastavak izgradnja solarne javne rasvjete 
Tijekom 2022. godine nabavljena je i posta-
vljana solarna javna rasvjeta u naselju Rudo-
polje do ZIP LINE-a. 

1.2.2. Prikupljanje i zbrinjavanje otpada 
U 2022. godini realizirana je sanacija divljih 
deponija u naselju Gornje Vrhovine i u nase-
lju Rudopolje. Radove je izvela tvrtka Gacka 
d.o.o. Otoļac. 

1.3.1. Ograde oko groblja na podruļju Opĺine 
Tijekom 2022. godine uslijed nedostataka 
kapaciteta nisu izvedeni planirani radovi na 
obnovi ograde u groblju u Gornjim Vrhovi-
nama, kao i ulaganja u izgradnju staza u 
groblju u naselju Vrhovine. 

1.3.2. Izgradnja nogostupa u naselju Vrhovine 
Tijekom 2022. godine dovrġeni su  radovi  
koji se odnosi na asfaltiranje. 

1.4. Izgradnja nogostupa u naselju G.B. Potok 
U 2022. godini zapoļeti su radovi na izgradnji 
cca 200 m nogostupa uz Drģavnu cestu D52 
u naselju Gornji Babin Potok. Kako se radovi 
izvode uz podrġku Ministarstva graditeljstva, 

prostornog ureĽenja i drģavne imovine koje je 
u 2022. godini za ovu namjenu izdvojilo 
50.000,00 kn tako je izveden dio radova koji 
ĺe se nastaviti u 2023. godini u skladu sa osi-
guranim sredstvima u Proraļunu. 

1.5. Nerazvrstane ceste - modernizacija-asfa-
ltiranje 
U 2021. godini zapoļet je projekt izgradnje 
spojne ceste  od D52 do NC5017  u naselju 
Donji Babin Potok. Izvedeni su zemljani 
radovi, te radovi stabilizacije terena, kao i 
nasip do razine makadamske ceste, dok  se 
u 2022. godine nastaviti sa izgradnjom do 
asfaltiranja. 

1.6. Sufinanciranje obnove Lokalnih cesta na 
području Općine 
Tijekom 2022. godine potpisan je Ugovor sa 
ĢUC-om o sufinanciranju obnove asfaltnog 
sloja na Lokalnoj cesti LC59039 u omjeru 
80% ĢUC i 20% Opĺina Vrhovine. Kako izvo-
Ľaļ nije uspio izvesti radove u 2022. godini 
isti su preneseni u 2023. godinu. 

 
 

 2022 
godina 

Opis Plan u 
2022. 
godini 

 
Realizacija 
Programa 

Pojaġnjenje Izvori financiranja 

Pomoĺi - 4.9.  Prihodi od 
posebne 
namjene - 
3.8. 

Prihodi od 
prodaje 
nefinancijske 
imovine  9.4. 

1. Program 
graĽenja 
komunalne 
infrastrukture 

1.344.000,00 1.127.338,44 83,88% 1.050.246,35 76.792,09 300,00 

1.1. GraĽevine 
komunalne 
infrastrukture 
koje ĺe se gra-
diti radi ureĽe-
nja neureĽenih 
dijelova graĽe-
vinskog podru-
ļja 

0,00 0,00   0     

1.1.1. Nogostup   uz 
Cestu DC 52 od 
Vrhovina do 
Babin Potoka 

0,00 0,00   0     

1.1.1.1. Projektna 
dokumentacija 

0   Izgradnja 
nogostupa na 
k.ļ.3755, 
K.O. Babin 
Potok  i k.ļ. 
4327/2 K.O. 
Vrhovine.        
Trenutno su 
upisuje 
zemljiġte koje 
nije upisano u 
zemljiġne 
knjige 

      

1.1.1.2. Izgradnja 0,00   0     

1.1.1.3. Nadzor 0,00   0     

1.1.1.4. Pravo sluģnosti 0,00         

1.1.1.5. troġkovi vjeġta-
ļenja i izvlaġte-
nja 

0,00         

 

 



 
 

Stranica 521               Ģupanijski glasnik                                                                Broj 11/23                         

1.2. GraĽevine 
komunalne 
infrastrukture 
koje ĺe se gra-
diti u ureĽenim 
dijelovima 
graĽevinskog 
podruļja 

 594.000,00 556.001,37   535.726,25 20.275,12 0 

1.2.1. Parkiraliġte u 
naselju 
Vrhovine  

0,00 0,00   0 0 0 

1.2.1.1. Izgradnja 0           

1.2.1.2. Nadzor 0         

1.2.1.3. Upis u katastar 0,00         

1.2.2. Nastavak izgra-
dnje solarne ja-
vne rasvjete na 
podruļju Opĺi-
ne  Vrhovine 

23.000,00 20.275,12     20.275,12   

1.2.2.1. Nabava i 
ugradnja 

23.000,00 20.275,12 Nabava 
stupova, 
panela i 
postavljanje 
stupova i 
ugradnja 
panela na 
podruļju 
Opĺine 
Vrhovine- 
prema ZIP 
LINE-u "Pazi 
medo" 

  20.275,12   

1.2.3. Prikupljanje i 
zbrinjavanje 
otpada-Zeleni 
otoci 

 571.000,00 535.726,25   535.726,25 0,00 0 

 1.2.3.1. Naselje Gornje 
Vrhovine 

0,00       0   

1.2.3.2. Naselje 
Zaluģnica 

0,00    izgradnja  
reciklaģnih  
dvoriġta u 
naseljima                                              

  0   

Zaluģnica         
na k.ļ. 638 

Naselje Turjanski 0,00   Turjanski     
na k.ļ. 
2275/25 

    

Naselje 
Rudopolje 

0,00   Rudopolje        
na k.ļ. 459/1 

    

1.2.3.3. Naselje  
G.B.Potok 

0   GB Potok       
na k.ļ. 1629 

    

1.2.3.4.  Naselje Gornji 
Babin Potok 

0   G.Vrhovine 
na k.ļ.4347/1 

    

1.2.3.5. Naselje Donji 
Babin Potok 

0,00   D.B.Potok na.  
k.ļ. 743 

    

1.2.3.6.  Izgradnja 
deponija 
graĽevinskog 
materijala 

1.000,00 0,00                0 



 
 

Broj 11/23     Ģupanijski glasnik              Stranica 522

1.2.3.7. Regionalno 
odlagaliġte 
otpada-uļeġĺe 
opĺine 

20.000,00 0,00       0 

1.2.3.8. sanacija divljih 
deponija-projekt 

0 25.000,00   25.000,00     

1.2.3.9. sanacija divljih 
deponija-radovi i 
nadzor 

 550.000,00 510.726,25   510.726,25     

1.3. GraĽevine 
komunalne 
infrastrukture 
koje ĺe se gra-
diti izvan graĽe-
vinskog podru-
ļja 

 205.000,00 148.054,40   135.754,40 12.000,00 300,00 

1.3.1. Ograda groblja 30.000,00 300,00 Uklanjanje  ili 
obnova 
postojeĺe i 
izgradnja 
nove ograde i 
ulaznih vrata 
od elemenata 
ograde ļija je 
ukupna 
duģina  

    300,00 

1.3.1.1. Mjesno groblje 
Gornje Vrhovine I 
(pristupni put) 

10.000,00 300,00 444 m     300,00 

1.3.1.2. Mjesno groblje 
Gornje Vrhovine 
II (ograda) 

10.000,00   340 m     0,00 

1.3.1.3. Dodatno ulaga-
nje u mjesno gro-
blje u naselju 
Vrhovine 

10.000,00   400mĮ     0,00 

1.3.2. Izgradnja nogo-
stupa  u naselju 
Vrhovine 

67.500,00 67.421,40   67.421,40     

1.3.2.1. projekt      Nogostup u 
naselju Vrho-
vine zapoļet 
u 2021. godini 
zavrġiti ĺe se 
u 2022. godini 

0     

1.3.2.2. Izgradnja 64.500,00 64.421,40 64.421,40     

1.3.2.3. nadzor 3.000,00 3.000,00 3.000,00     

1.3.3. Izgradnja nogo-
stupa u naselju 
G.B. Potok 

70.000,00 68.333,00   68.333,00     

1.3.3.1. izgradnja 67.000,00 65.333,00 Uz drģavnu 
cestu D52 s 
lijeve strane u 
smjeru 
Korenice od 
skretanja za 
zaseok Bige 
do zaseoka 
Vukmiroviĺi 
izgraditi ĺe se 
nogostup 

65.333,00     

1.3.3.2. nadzor 3.000,00 3.000,00 3.000,00     

1.3.4. Izgradnja šetni-
ce u naselju 
D.B. Potok 

27.500,00 12.000,00     12000 0,00 



 
 

Stranica 523               Ģupanijski glasnik                                                                Broj 11/23                         

1.3.4.1. izrada projektne 
dokumentacije 

27.500,00 12.000,00     12000 0 

1.3.4.2. Izgradnja i 
nadzor 

0,00         

1.3.5. Mrtvačnica u 
mjesnom gro-
blju Donji Babin 
Potok 

10.000,00 0,00       0 

1.3.5.1. Izgradnja (okoliġ) 
-  gospodarsko 
vlasniġtvo 
Vrhkom d.o.o. 

7.000,00 0,00 UreĽenje 
okoliġa 
buduĺi je 
Mrtvaļnica 
izgraĽena 
tijekom 2021. 
godine. 

    0 

1.3.5.2. Nadzor 3.000,00 0,00     0 

1.4. Postojeĺe 
graĽevine 
komunalne 
infrastrukture 
koje ĺe se reko-
nstruirati i naļin 
rekonstrukcije i 
izgradnje 

 545.000,00 423.282,67   378.765,70 44.516,97 0 

1.4.1. Nerazvrstane 
ceste ï mode-
rnizacija - asfa-
ltiranje 

 545.000,00 423.282,67 Modernizacija 
dijela 
nerazvrstanih 
cesta 
ureĽenjem 
podstroja 
kolnika i 
asfaltiranje 

378.765,70 44.516,97 0 

1.4.1.1. Naselje Donji 
Babion Potok  

 447.000,00 418.092,67   378.765,70 39.326,97   

1.4.1.1.1. Odvojak NC 
5017 od DC 52 -
Zaseok Trtice 

 427.000,00 398.342,67 duģina 1000 m 
x ġirina  2,6  m 

378.765,70 19.576,97   

1.4.1.1.2. NC 5072 Kriva 
Draga odvojak 
pored  Kovaļe-
viĺa 

            

1.4.1.1.3. NC5072-Kriva 
Draga 

            

1.4.1.1.4. Odvojak LC 
59038-Bige 1 

            

1.4.1.1.5. Odvojak LC 
59038-Bige 2 

            

1.4.1.1.6 Odvojak 
LC59038-Boriĺi 

            

1.4.1.1.2. izrada projektne 
dokumentacije 

 20.000,00 19.750,00     19.750,00   

1.4.1.1.3. izvlaġtenje             

1.4.1.2. Naselje 
Turjanski 

0,00       0,00   

1.4.1.2.1. Odvojak od 
LC59039 ï Hiniĺi  

0,00   duģina  750  m 
x ġirina  2,6  m 

  0,00   

1.4.1.2.2. Odvojak od 
LC59039-
Krainoviĺi 

0,00           

1.4.1.2.3. Odvojak Ģivulja-
Baĺinovac 

0           

1.4.1.3. Naselje 
Zaluģnica 

0           



 
 

Broj 11/23     Ģupanijski glasnik              Stranica 524

1.4.1.3.1.  Odvojak  D52- 
Grbiĺi 

0   duģina   180 m 
 x ġirina 2,6  m 

      

1.4.1.3.2. Odvojak D52-
Pala 

0           

1.4.1.3.3. NC10713 do 
Boģiļkoviĺa 

0           

1.4.1.3.4. Odvojak DC 52 ï 
Hiniĺi (Umļiĺ) 

0           

1.4.1.4. Naselje 
Rudopolje 

0           

1.4.1.4.1 Od NC 3073-
Kentiĺi 

0   duģina 400 m 
x ġirina 2,6 m 

      

1.4.1.4.2. Od NC 3074- 
Bogardi 

0   Duģina 330 m 
i ġirina 2,6 m 

      

1.4.1.5. Naselje 
Vrhovine i 
G.Vrhovine-
Dugi Dol 

0,00           

1.4.1.5.1 NC 20707- do 
Ġtetiĺa 

0           

  Dugi Dol ï 
Ivaniġeviĺi-
Kmeziĺi 

0,00           

1.4.1.5.7 Nadzor  10.000,00 3.000,00     3.000,00   

1.4.1.6. Evidentiranje 
nerazvrstanih 
cesta u Opĺini 
Vrhovine prema 
Zakonu o 
cestama 

 10.000,00 2.190,00 Dinamiļko 
sreĽivanja 
zemljiġno 
knjiģnog sta-
nja i ureĽenja 
imovinsko-
pravnih odno-
sa na nekre-
tninama koje 
spadaju u 
nerazvrstane 
ceste na 
podruļju 
Opĺine Vrho-
vine sukladno 
odredbi ļla-
nka 5. Odluke 
o statusu, evi-
denciji  statu-
sa i baze 
podataka, 
ukidanju 
statusa,  
planiraju, 
projektiranju, 
financiranju i  
upravljanju 
nerazvrstanim 
cestama   

  2.190,00   

1.4.1.7. sufinanciranje 
obnove 
Lokalnih cesta 

 78.000,00 0,00     0,00   

1.5. GraĽevine 
komunalne 
infrastrukture 
koje ĺe se ukla-
njati. 

    Neĺe se 
uklanjati  

      

        Neĺe se 
uklanjati  

      



 
 

Stranica 525               Ģupanijski glasnik                                                                Broj 11/23                         

Zakljuļni dio 
Ovo Izvjeġĺe saļinjeno je na osnovi vjerodostojne 
podloge i upuĺuje se na savjetovanje sa javnosti. 
Kako je iz ovog Izvjeġĺa razvidno Opĺina Vrhovine, 
sukladno Strategiji razvoja, ulaģe kontinuirano znatne 
napore na razvoju i unapreĽenju komunalne  infra-
strukture koje izravno doprinosi porastu standarda 
svakog graĽanina pri ļemu posebno priznanje imaju 
svi koji tom napretku daju izravnu ili neizravnu 
potporu. Program je izvrġen u 83,88% iznosu ġto je 
izuzetno doba realizacija s obzirom na kapacitete 
kojim Opĺina raspolaģe. 
 
KLASA: 302-01/21-10/7 
URBROJ: 2125-9-02/01-23-4 
Vrhovine, 13. veljaļe 2023. godine   
    
                                                                              Opĺinski naļelnik
                                              Milorad Delić bacc.iur., v.r. 
_____________________________________________________ 
 
 

     Na temelju ļlanka 74. Zakona o komunalnom 
gospodarstvu (ĂNarodne novineñ broj 68/18, 110/18 i 
32/20) i ļlanka 18. Statuta Opĺine (ĂĢupanijski gla-
snikñ Liļko-senjske ģupanije broj 4/21 i 27/21) Opĺi-
nsko vijeĺe Opĺine Vrhovine na 10. redovnoj sjednici 
odrģanoj dana 28.03.2023 godine, donosi 
 

Z A K L J U Č A K 
o prihvaćanju Izvješća o  ostvarivanju Programa  
održavanja  komunalne infrastrukture u 2022.  u 

Općini Vrhovine  
 
I. 

     Usvaja se Izvjeġĺe o ostvarivanju Program  odrģa-
vanja  komunalne infrastrukture u 2022. godini  u 
Opĺini Vrhovine, KLASA: 302-01/21-10/5, URBROJ: 
2125-09-02/01/23-3 od 13.02.2023. godine Opĺi-
nskog naļelnika Opĺine Vrhovine koje ļini sastavni 
dio ovog Zakljuļka. 

 
II. 

     Ovaj Zakljuļak o prihvaĺanju Izvjeġĺa o  ostvari-
vanju Program odrģavanja komunalne infrastru-
kture u 2022.  u Opĺini Vrhovine objaviti ĺe se na 
web stranici Opĺine Vrhovine www.vrhovine.hr  i u 
ĂĢupanijskom glasnikuñ Liļko-senjske ģupanije. 
 
KLASA: 302-01/21-10/5   
URBROJ: 2125-9-01/01/23-4                                                                      
Vrhovine, 28. oģujka 2023. godine 
 
                                                                             Predsjednik Vijeĺa 
                                                                       Nikola Ivančević. v.r. 
_____________________________________________________ 

                        
     Na temelju ļlanka 74. Zakona o komunalnom 
gospodarstvu (ĂNarodne novineñ broj 68/18, 110/18 i 
32/20) i ļlanka 18. Statuta Opĺine Vrhovine (ĂĢupa-
nijski glasnikñ Liļko-senjske ģupanije broj 4/21 i 
27/21) Opĺinski naļelnik, podnosi  
 

I Z V J E Š Ć E 
o ostvarivanju Programa  održavanja  komunalne 

infrastrukture u 2022.  u Općini Vrhovine 
 

     Programom odrģavanja komunalne infrastrukture 
u 2022. godinu u Opĺini Vrhovine (u daljnjem tekstu: 
Program) objavljen je u (ĂĢupanijskom glasnikuñ 
Liļko-senjske ģupanije broj 39A/21), I. Izmjene i 
dopune  (ĂĢupanijski glasnikñ Liļko-senjske ģupanije 
broj 24/22). 
     Sredstva za provedbu Programa  osigurana su u 
Proraļunu Opĺine Vrhovine za 2022. godinu  Glavom 
00204  Komunalne djelatnosti.  
     Provedba Programa se provodila putem vlastitih 
komunalnih poduzeĺa Vrhkom d.o.o. ali i direktno 
putem  narudģbenica za poslove koje Vrhkom d.o.o. 
u datom momentu ne moģe obaviti, a ģurnog su kara-
ktera.

 
 
1. Ostvarenje programa  odrģavanje komunalne infrastrukture 
 

red.br. Opis Plan 2022. Realizacija 
Programa 

Pojaġnjenje Izvori financiranja u 2022. godini 

  Prihod po 
posebnim 
namjenama,          
3.8. 

Opĺi 
prihodi i 
primici,            
1.1. 

Pomoĺ, 
4.9. 

Prihodi od 
nefinanci-
jske 
imovine - 
9.4. i 5.1. 

        

1. Program 
odrģavanja 
komunalne 
infrastrukture  

513.000,00 461.495,21 89,96%   368.495,21 0,00 93.000,00 0 

1.1. Odrģavanje 
nerazvrstanih 
cesta 

153.000,00 153.000,00     60.000,00   93.000,00 0 

 

 

 

http://www.vrhovine.hr/


 
 

Broj 11/23     Ģupanijski glasnik              Stranica 526

1.1.1. Tekuĺe i 
investicijsko 
odrģavanje  

60.000,00 60.000,00 Rezervacija 
sredstava za 
tekuĺe odrģa-
vanje za sluļa-
jeve erozije 
neasfaltiranih 
cesta  i oġte-
ĺenja kolnika  
te financiranje 
zimske sluģbe 
prema Progra-
mu zimske slu-
ģbe na nera-
zvrstanim 
cestama   

Opĺina 
Vrhovine 

60.000,00       

1.1.2. Zimsko 
odrģavanje  

93.000,00 93.000,00 Hrvatske 
ceste 
d.o.o. i 
Opĺina 
Vrhovine 

0,00   93.000,00   

1.2. Odrģavanje 
graĽevina 
javne odvo-
dnje obori-
nskih voda 

10.000,00 3.147,10     3.147,10   0 0 

1.2.1. Tekuĺi 
popravci i 
sanacije 

10.000,00 3.147,10 Rezervacija za 
neinvesticijsko 
odrģavanje i 
regulaciju 
povrġinske 
odvodnje s 
javnih povrġina 

Opĺina 
Vrhovine, 
(ļl.27. 
Zakona o 
cestama) 

3.147,10       

1.3. Odrģavanje 
javnih zelenih 
povrġina 

120.000,00 99.528,87 82,94%   99.528,87   0 0 

1.3.1.  Odrģavanje 
javnih zelenih 
povrġina, 
ġiġanje ģivica, 
(prema tablici 
br.3) 

120.000,00 99.528,87 Redovno 
odrģavanje 
zelenih povrġi-
na, djeļje igra-
liġte, bankina 
nerazvrstanih 
cesta i ostalo. 

Opĺina 
Vrhovine 

99.528,87       

1.4. Odrģavanje 
graĽevina, 
ureĽaja i 
predmeta 
javne 
namjene 

230.000,00 205.819,24 89,49%   205.819,24 0,00 0 0,00 

1.4.1. Javna 
rasvjeta 

210.000,00 205.819,24     205.819 0,00   0 

1.4.1.1. Odrģavanje 
javne rasvjete 

35.000,00 47.594,94 Rezervacija 
sredstava za 
tekuĺe odrģa-
vanje ureĽaja i 
opreme javne 
rasvjete te za 
troġkove ele-
ktriļne ene-
rgije 

Opĺina 
Vrhovine 

47594,94       

1.4.1.2. Troġak 
elektriļne 
energije 

150.000,00 158.224,30 158224,3       

1.4.1.3. Dogradnja 
javne rasvjete 

10.000,00           0 

1.4.1.5. nabavka 
nakita 

15.000,00         0     

1.4.2. Horizontalno i 
vertikalna 
prometna 
signalizacija 

20.000,00 0,00     0   0 0,00 



 
 

Stranica 527               Ģupanijski glasnik                                                                Broj 11/23                         

1.4.2.1.  Dobava i 
postavljanje 
vertikalne 
signalizacije i 
oznaka 

    Dobava i 
izgradnja 
vertikalne i 
horizontalne 
signalizacije 
prema odre-
dbama Odluci 
o ureĽenju 
prometa  na 
podruļju Opĺi-
ne Vrhovine   

Opĺina 
Vrhovine 

        

1.4.2.3. Nadzorne 
kamere-
nabava i 
ugradnja 

20.000,00 0,00       0,00 

1.5. Odrģavanje 
groblja i 
graĽevina 
unutar 
groblja  

32.352,40       0 0 0   

1.5.1. Mjesno groblje 
Zaluģnica 

4.861,20   Redovno 
odrģavanje 
groblja koġe-
njem i zbri-
njavanjem 
trave i korova 
te ļiġĺenje i 
ureĽenje 
grobnog loka-
liteta od osta-
taka vijenaca, 
lampiona, 
zemlje i sl. 
prema 
Kuĺnom redu 
s pravilima 
ponaġanja na 
grobljima na 
podruļju 
Opĺine Vrho-
vine i ļlanka 7. 
Odluke  
o  naļinu i 
uvjetima 
obavljanja 
komunalne 
djelatnosti 
odrģavanja, 
gospodarenja i 
upravljanja 
grobljima na 
podruļju Opĺi-
ne Vrhovine. 

Vrhkom 
d.o.o. 

        

1.5.2. Mjesno groblje 
Vrhovine 

8.053,20           

1.5.3. Mjesno groblje 
Gornje 
Vrhovine I i II 

6.724,40           

1.5.4. Mjesno groblje 
Turjanski 

1.620,80           

1.5.5. Mjesno groblje  
Rudopolje 

1.632,80           

1.5.6. Mjesno groblje 
DB Potok 

4.281,20           

1.5.7. Mjesno groblje 
GB Potok 

5.178,80           

 
1.1.  Odrģavanje nerazvrstanih cesta 

     U tijeku 2022. godine za odrģavanje NC uloģeno je 153.000,00 kn od ļega 39,21 % za odrģavanje tijekom 
proljeĺa, ljeta i jeseni i 60,79 %  tijekom zime . 
 

Namjena Planirano Ostvareno 
Izvršenje 

u % 

prihodi od 
posebne 
namjene 

Pomoći opće 
države 

Odrģavanje NC 153.000,00 153.000,00 100% 60.000,00  93.000,00  

Zimsko odrģavanje nerazvrstanih 
cesta 

93.000,00 93.000,00 100%   93.000,00 

Investicijsko odrģavanje kolnika 
nerazvrstanih cesta 

60.000,00 60.000,00 100% 60.000,00   

 
 



 
 

Broj 11/23     Ģupanijski glasnik              Stranica 528

     Evidentno je da ulaganje u izgradnju komunalne 
infrastrukture dovodi svake godine do smanjenja 
troġkova odrģavanja komunalne infrastrukture koja se 
u prosjeku smanjuje za cca 30% .  

     U usporedbi sa 2019 godini kao referentnoj godini 
za ovu namjenu utroġeno je 462.180,23 kn, dakle u 
2022. godini utroġeno je 309.180,23  kn manje odno-
sno 67% manje stredstava u odnosu na referentnu 
godinu. 

 
     1.2.  Odrģavanje graĽevina oborinske odvodnje 
 

Namjena Planirano Ostvareno 
Izvršenje 

u % 

Prihodi od 
posebne 
namjene  

Odrģavanje oborinske 
odvodnje 

10.000,00 3.147,10  31,47 % 3.147,10 

Tekuĺi popravci i sanacije 10.000,00 3.147,10 31,47 % 3.147,10 

 
     1.3.  Odrģavanje javnih povrġina 
 
     Planirano ureĽenje javnih povrġina je financijski izvrġeno kako slijedi: 
 

Namjena ulaganja Planirano Ostvareno 
Izvrġenje 

u % 

Prihodi 
od 

posebne 
namjene 

Odrģavanje javnih povrġina i tekuĺe potpore 120.000,00 99.528,87 83%   

Usluge odrģavanja javnih povrġina (koġnja trave na 
javnim povrġinama, koġnja ģivica uz NC, odrģavanje 
djeļjeg igraliġta, odrģavanje zelene povrġine ispred 
Ambulante i oko sakralnih objekata, te odrģavanje 
okoliġa vodnih graĽevina) 

120.000,00 99.528,87 83% 99.528,87 

 
     U 2022. godini za ovu namjenu utroġeno je 83% rezerviranih sredstava. Razlog tome je adekvatno odrģavanje 
ģivica u prethodnom razdoblju, pa je 2022 godine smanjena potreba za ġiġanje ģivica.. 
 
     1.4.  Odrģavanje graĽevina, ureĽaja i predmeta javne namjene  
             1.4.1. Javna rasvjeta 
 

    planirano ostvareno 
Izvrġenje 
u % 

prihodi za 
posebne 
namjene 

1.4.1. Javna rasvjeta 210.000,00 205.819,24 98,00% 205.819,24 

1.4.1.1. Odrģavanje javne rasvjete 35.000,00 47.594,94   47.594,94 

1.4.1.2. Troġak elektriļne energije 150.000,00 158.224,30   158.224,30 

1.4.1.3. Dogradnja javne rasvjete 10.000,00 0,00     

1.4.1.4. nabava nakita 15.000,00       

 
 



 
 

Stranica 529               Ģupanijski glasnik                                                                Broj 11/23                         

     Tijekom godine izvrġene su zamjene javne rasvje-
te u : 

¶ u naselju Vrhovine (Seoci i S.S. Kranjļeviĺ, 
Augusta Ġenoe, Otoļka ulica, Senjska),  

¶ u naselju Gornje Vrhovine (uz ĢC 5149 i D52,), 

¶ u naselju Zaluģnica ( uz DC 52 i ĢC 5130), 

¶ U naselju Donji Babin Potok (uz D 52) 

     Pored toga investicijsko odrģavanje odnosno 
izmjena postojeĺi armatura javne rasvjete izvrġeno je 
na uliļnoj rasvjeti u naseljima: Zaluģnica, Vrhoivne, 
D.B. Potok  i Gornje Vrhovine. U naselju Turjanski  
postavljena je solarna javna rasvjeta. 
     Tijekom 2022. godine izvrġena je priprema za 
zamjenu vjelokupne javne rasvjete na podruļju Opĺi-
ne sa novom LED ġtednom javnom rasvjetom. 

 
            1.4.2.  Horizontalna i vertikalna  prometna signalizacija 
 

     

Izvori 

    planirano ostvareno 
Izvrġenje 
u % 

prihodi za 
posebne 
namjene 

Donacije-
pravnih i 
fiziļkih osoba 

1.4.2. 
Horizontalna i vert. 
prom.signalizacija 

20.000,00 0 0%   0 

1.4.2.1. 
dobava i postavljanje horiz. i 
vert. Signalizacija  

20.000,00 0,00 0%   0 

 
     Tijekom 2022. godine nije bilo aktivnosti na posta-
vljanju nove horizontalne i vertikalne signalizacije na 
podruļju Opĺine. 
 
     1.5. Objekte i infrastrukturu komunalne 

namjene 
            1.5.1.   Mrtvaļnice i groblja na podruļju 

Opĺine Vrhovine 
     Tijekom 2022. godine osim upisa groblja u zemlji-
ġne knjige i katasar sukladno Zakonu o komunalnom 
gospodarstvu nije bilo znaļajnijih ulaganja. Aktivnosti 
na grobljima provedene su kroz redovno odrģavanje 
koje sukladno Odluci o komunalnim djelatnostima u 
Opĺini Vrhovine obavlja vlastito komunalno druġtvo 
Vrhkom d.o.o. i ne optereĺuju Opĺinski Proraļun. 

 
2. Odrģivo gospodarenje otpadom 

          2.1. Komunalni otpad 
     Ispunjavajuĺi obveza koje proizlaze iz ļlanka 20. 
stavak 1. Odluke  o naļinu pruģanja javne usluge pri-
kupljanja mijeġanog komunalnog otpada i biorazgra-
divog komunalnog otpada na podruļju Opĺine Vrho-
vine (ĂĢupanijski glasnikñ Liļko-senjske ģupanije broj 
32/17) i Odluci o mjerama za sprjeļavanje nepropi-
snog odbacivanja otpada  i mjerama za uklanjanje 
odbaļenog otpada na podruļju Opĺine Vrhovine 
(ĂĢupanijski glasnikñ Liļko-senjske ģupanije broj 
20/17) Opĺina iz proraļuna izdvojila za prikupljanje i 
zbrinjavanje otpada s podruļja Opĺine: 

 

Namjena ulaganja Planirano Ostvareno 
Izvrġenje 

u % 

Prihodi za 
posebne 
namjene 

Prikupljanje i zbrinjavanje 
otpada 

140.000,00 85.379,18 60,55% 52.281,56 

Tekuĺe potpore Vrhkom- u  po 
ļl. 20. Odluke o naļinu pruģanja 
javne usluge prikupljanja 
mjeġovitog komunalnog  otpada 

140.000,00 85.379,18 60,55%   

Tekuĺe potpore zbrinjavanja 
otpada 

20.000,00 0,00 %   

Odrģivo gospodarenje otpadom 25.000,00 0,00 %   

Ekoloġka renta ï po Sporazumu s 
Gradom Otoļcem 

100.000,00 85.379,18 85,38% 85.379,18 

 
 
 



 
 

Broj 11/23     Ģupanijski glasnik              Stranica 530

     Uslijed poveĺanja cijene zbrinjavanja otpada od 
strane tvrtke Gacka d.o.o. Otoļac doġlo je i do pove-
ĺanja troġka Ekoloġke rente. 
 

3. Zakljuļak 
     Imajuĺi u vidu kadrovsku i fiskalnu raspoloģivost 
tijekom 2022. godine, i ļinjenicu  da je  Program rea-
liziran u 89,96 %-tnom iznosu, te imajuĺi u vidu da su 
tijekom 2022. godine isti ti radnici izvrġili 34 ukopa 
pokojnika nevezano za poslove koje tvrtka obavlja za 
Opĺinu Vrhovine, moģemo biti zadovoljni realizacijom 
Programa odrģavanje komunalne infrastrukture u 
2022. godini u Opĺini Vrhovine. Evidentno je smanje-
nje troġkova odrģavanja iz godine u godinu, a ono je 
dijelom i rezultat provedbe Programa igradnje komu-
nalne infrastrukture. Ovaj izvjeġtaj upuĺuje se na 
savjetovanje sa javnosti. 
 
KLASA: 302-01/21-10/5 
URBROJ: 2125-9-02/01/23-3 
Vrhovine, 13. veljaļe 2023 godine 
                   
                                                Opĺinski naļelnik 
                                                             Milorad Delić bacc.iur., v.r. 
_____________________________________________________ 
 

     Na temelju ļlanka 18. Statuta Opĺine (ĂĢupanijski 
glasnikñ Liļko-senjske ģupanije broj  4/21 i 27/21) 
Opĺinsko vijeĺe Opĺine Vrhovine na 10. redovnoj 
sjednici odrģanoj dana 28.03.2023. godine, donosi 
 

Z A K L J U Č A K 
o prihvaćanju Izvješća ostvarivanju Programa  

javnih potreba u  socijalnoj skrbi u Općini 
Vrhovine  za  2022.  godinu 

 
I. 

(1) Usvaja se Izvjeġĺe o ostvarivanju Programa 
javnih potreba u socijalnoj skrbi u Opĺini Vrho-
vine za 2022. godinu KLASA: 550-01/22-01/2 
URBROJ: 2125-9-02/01-23-2 od 13.02.2023. 
godine Opĺinskog naļelnika Opĺine Vrhovine 
koje ļini sastavni dio ovog Zakljuļka. 

 
II. 

(2) Ovaj Zakljuļak o prihvaĺanju Izvjeġĺa o ostva-
rivanju Programa javnih potreba u socijalnoj 
skrbi u Opĺini Vrhovine za 2022. godinu objaviti 
ĺe se na mreģnoj stranici Opĺine Vrhovine 
www.vrhovine.hr  i ĂĢupanijskom glasnikuñ Liļko 
-senjske ģupanije. 

 
KLASA: 550-01/22-01/2  
URBROJ: 2125-9-02/01-23-2          
Vrhovine, 28. oģujka 2023. godine 
 
                                                                             Predsjednik Vijeĺa 
                                                                       Nikola Ivančević. v.r. 
_____________________________________________________ 

                             

     Na temelju ļlanka 44. i ļlanka 117. Zakona o 
socijalnoj skrbi (ĂNarodne novineò broj 18/22) a 
sukladno ļlanku 41. Statuta Opĺine Vrhovine (ĂĢu-
panijski glasnikñ Liļko-senjske ģupanije broj 4/21 i 
27/21) i Odluke  o socijalnoj skrbi u Opĺini Vrhovine 
(ĂĢupanijski glasnikñ Liļko-senjske ģupanije broj 
34/22) Opĺinski naļelnik Opĺine Vrhovine, podnosi  
 

I Z V J E Š Ć E 
o ostvarivanju Programa  javnih potreba u  

socijalnoj skrbi u Općini Vrhovine   
za  2022. godinu  

 
1. Uvodni  dio 
 
     Programa javnih potreba u  socijalnoj skrbi u Opĺi-
ni Vrhovine za 2022. godinu (ĂĢupanijski glasnikñ 
Liļko-senjske ģupanije broj 39A/21). 
     Polazne osnove Programa javnih potreba u  soci-
jalnoj skrbi u Opĺini Vrhovine  za  2022. godinu su 
utemeljene na Odluci o iznosu pojedinaļnih prava 
korisnika socijalne skrbi 2022. godini, KLASA: 550-
01/21-01/8, URBROJ: 2125/09-02/01/21-1 od 10.12. 
2021. godine i Odluke o izmjeni i dopuni Odluke o 
pojedinaļnim pravima korisnika socijalne skrbi u 
2022 godini, KLASA: 550-01/22-01/3, URBROJ: 
2125-9-22-1 od 01.07.2022 godine. 
 
2. Provedba Programa javnih potreba u  socija-
lnoj skrbi u Opĺini Vrhovine  za  2022. godinu 

 
     Program javnih potreba u socijalnoj skrbi obuhva-
ĺen je: 

¶ Glavom 00206 Socijalna zaġtita, sport i kultura  

¶ Glavom 00203 Ustanova Centar za pomoĺ u 
kuĺi i 

¶ Programom P03 1002 ï pozicija proraļuna 
R0075, R0076, R0077, R0202 i R0336 

     razdjela 002 Jedinstveni upravni odjel. 
 
     Sredstva namijenjena za podmirivanje socijalnih 
potreba, temeljem Odluke  o socijalnoj skrbi u Opĺini 
Vrhovine (ĂĢupanijski glasnikñ Liļko-senjske ģupanije 
br. 34/22) a po rjeġenjima Opĺinskog naļelnika. 
 
     Financiranje socijalnih potreba putem proraļu-
nskih korisnika vrġeno je temeljem: 

¶ prihvaĺenog Financijskog plana i programa 
ustanove Centar za pomoĺ u kuĺi Gornje Vrho-
vine. 

 
     Provedba Programa Centar za pomoĺ u kuĺi 
Gornje Vrhovine predmetom su posebnog izvjeġĺa. 
 
     U 2022. godini putem proraļunske Glave 00206 
planirana  i realizirana su  sredstava  po namjenama i 
izvorima kako slijedi: 

 
 
 
 
 
 

http://www.vrhovine.hr/


 
 

Stranica 531               Ģupanijski glasnik                                                                Broj 11/23                         

 
 
     Putem proraļunske Glave 00203 ï Ustanova 
Centar za pomoĺ u kuĺi planirano je i realizirano: 
317.173,74 kn. 
     Putem proraļunske aktivnosti A100001- Nepro-
fitne organizacije i udruge za Socijalni program utro-
ġeno je 31.892,50 kn. 
     Putem Programa socijalne zaġtite, Glava 00206 
126.184,80 kn. 
     Ukupna proraļunska sredstva iz razliļitih izvora 
kojim su se financirale aktivnosti na provedbu Pro-
grama javnih potreba u socijalnoj skrbi u Opĺini Vrho-
vine u 2022 godini iznose: 475.251,04  kn. 
     Iz prethodnih  navoda je razvidno: 

¶ da je 56,47% sredstava ili 317.173,74 kn 
usmjereno izravno iz proraļuna korisnicima 
socijalne skrbi a 

¶ da je 26,55% sredstva ili 126.184,80 kn usmje-
rena iz Proraļuna Opĺine Vrhovine za kori-
snika Programa socijalne zaġtite, sporta i kultu-
re 

¶ da je 6,71 % sredstava ili 31.892,50 kn ispla-
ĺeno kroz proraļunske aktivnosti JUO, 

¶ da je socijalni program financiran: 
 

Izvor Iznos Struktura 

Sredstva proraļuna Opĺine 274.451,04 57,75% 

Potpore Ministarstvo za 
demografiju, obitelj mlade i 
socijalnu politiku 

197.120,00 41,48% 

Vlastiti prihodi Centra za 
pomoĺ u kuĺi 

3.680,00 0,77% 

Ukupno 475.251,04 100,00% 
 
3.  Evaluacija 
     Provedba Programa javnih potreba u  socijalnoj 
skrbi u Opĺini Vrhovine u 2022. godini vrġena je kako 
je veĺ reļeno temeljem Odluke o iznosu pojedinaļnih 
prava korisnika socijalne skrbi 2022. godini a na 
naļin i u skladu s odredbama Odluke  o socijalnoj 
skrbi u Opĺini Vrhovine (ĂĢupanijski glasnikñ Liļko-
senjske ģupanije br. 34/22) pri ļemu su se poduzi-
male aktivnosti za maksimalnim potporama socijalno 
najranjivijim dijelu stanovniġtva u Opĺini. 
     Program nije u cijelosti realiziran (76,42 % planom 
predviĽen) jer je  tijekom godine utvrĽeno da su 
pojedini graĽani u prijaġnjim godinama zloupotreblja-
vali prava s osnova opĺinskog Socijalnog programa, 
te su im ista uskraĺena.  

Glava 00206 SOCIJALNA ZAĠTITA, SPORT I KULTURA165.118,00 126.184,80 76,42

Glavni 

program
P06 Socijalna zaġtita, sport i kultura165.118,00 126.184,80 76,42

Program 1001 Socijalni program 165.118,00 126.184,80 76,42

Aktivnost A100001 Naknade i pomoĺi stanovniġtvu 165.118,00 126.184,80 76,42

Izvor 4. POMOĹI OPĹE DRĢAVE 165.118,00 126.184,80 76,42

3 Rashodi poslovanja 165.118,00 126.184,80 76,42

32 Materijalni rashodi 450,00 0,00 0,00

R0185 3241 Naknade troġkova Savjeta za socijalnu skrb Opĺine Vrhovine450,00 0,00 0,00

37
Naknade graĽanima i kuĺanstvima na temelju osiguranja i 

druge naknade
164.668,00 126.184,80 76,63

R0294 3714 Poklon za djecu za blagdane 3.000,00 0,00 0,00

R0186 3721
Jednokratna naknada za troġkove obuĺe, odjeĺe, smjeġtaja u 

domove ...
2.500,00 835,51 33,42

R0187 3721 Naknade graĽanima i kuĺanstvima za ogrjev17.000,00 24.330,00 143,12

R0188 3721 Jednokratna naknade za opremu novoroĽenog djeteta10.000,00 6.000,00 60,00

R0227 3721 Naknade graĽanima za intenzivnu lijeļniļku njegu0,00 250,00 0,00

R0384 3721 Jednokratna naknada za troġkove prehrane2.500,00 2.268,00 90,72

R0189 3722
Naknade za troġkove prijevoza - autobusna linija Otoļac - 

Turjanski - Ot.
22.000,00 16.836,00 76,53

R0190 3722 Naknade za troġkove prijevoza - Uļenika srednjih ġkola28.000,00 23.052,00 82,33

R0191 3722 Jednokratna naknada za podmirenje pogrebnih troġkova10.000,00 3.247,26 32,47

R0192 3722 Naknada za podmirivanje troġkova stanovanja - Stanarina8.772,00 2.541,16 28,97

R0193 3722
Naknada za podmirivanje troġkova stanovanja - Komunalna 

naknada
6.000,00 1.975,41 32,92

R0194 3722 Naknada za podmirivanje troġkova stanovanja - Priļuva1.896,00 1.896,00 100,00

R0195 3722
Naknada za podmiriv. troġk. stanovanja - Prikljuļak na 

vodovod.sust. i s.odvod.
10.000,00 3.283,19 32,83

R0196 3722 Jednokratna naknada za troġkove prehrane za o.ġ. i vrtiĺ25.000,00 26.649,00 106,60

R0414 3722 Pomoĺ i njega u kuĺi - sufinanciranje1.000,00 0,00 0,00

R0415 3722 Pomoĺ graĽanima za sanaciju oġteĺenja na stamb. objektima5.000,00 2.385,00 47,70

R0557 3722 Pomoĺ graĽanima - djeci u Osnovnoj ġkoli - oprema12.000,00 10.636,27 88,64



 
 

Broj 11/23     Ģupanijski glasnik              Stranica 532

4. Zakljuļni dio 
     Ovaj nacrt Izvjeġĺa o ostvarivanju Programa 
javnih potreba u socijalnoj skrbi u Opĺini Vrhovine za 
2022. godinu  upuĺuje se na  e-savjetovanje sa zai-
nteresiranom javnoġĺu.  i o tome objavljeno  Izvjeġĺe  
KLASA:008- 
KLASA: 550-02/21-01/2   
URBROJ: 2125-9-02/01-23-2                                                                         
Vrhovine, 13. veljaļe 2023. godine  
 
                                                                              Opĺinski naļelnik 
                               Milorad Delić bacc.iur., v.r. 
_____________________________________________________ 

                                EPUBHRVATSKA 
     Na temelju ļlanka 74. Zakona o komunalnom 
gospodarstvu (ĂNarodne novineñ broj 68/18, 110/18 i 
32/20) i ļlanka  18. Statuta Opĺine (ĂĢupanijski gla-
snikñ Liļko-senjske ģupanije broj 4/21 i 27/21) Opĺi-
nsko vijeĺe  Opĺine Vrhovine na 10. redovnoj sjednici 
odrģanoj dana 28.03.2023 godine, donosi 
 

Z A K L J U Č A K 
o prihvaćanju Izvješća o  ostvarivanju Programa 
izgradnje i gospodarenja vodnim građevinama u 

2022. godini  u Općini Vrhovine 
 
I. 

     Usvaja se Izvjeġĺe o ostvarivanju Programa  
izgradnje i gospodarenja vodnim graĽevinama u 
2022 godini  u Opĺini Vrhovine KLASA: 325-01/21-
10/5, URBROJ: 2125-9-02/0123-4 od 14.03.2023. 
godine Opĺinskog naļelnika Opĺine Vrhovine koje 
ļini sastavni dio ovog Zakljuļka. 
 

II. 
     Ovaj Zakljuļak o  prihvaĺanju Izvjeġĺa o  ostva-
rivanju Programa izgradnje i gospodarenja vodnim 
graĽevinama u 2022. godini  u Opĺini Vrhovine 
objaviti ĺe se na web stranici Opĺine Vrhovine 
www.vrhovine.hr  i u ĂĢupanijskom glasnikuñ Liļko-
senjske ģupanije. 
 
KLASA: 325-01/21-10/5  
URBROJ: 2125-9-01/01-23-5                                                                             
Vrhovine, 28. oģujka 2023. godine  
 
                                                                             Predsjednik Vijeĺa 
                                                                       Nikola Ivančević. v.r. 
_____________________________________________________ 
                       
     Na temelju ļlanka 41. Statuta Opĺine Vrhovine 
(ĂĢupanijski glasnikñ Liļko-senjske ģupanije broj 4/21 
i 27/21) i ļlanka 52. Odluke o uvjetima, naļinu i 
postupku gospodarenja imovinom u vlasniġtvu Opĺi-
ne Vrhovine (ĂĢupanijski glasnikñ Liļko-senjske ģupa-
nije broj 21/16) Opĺinski naļelnik Opĺine Vrhovine, 
podnosi 

 
I Z V J E Š Ć E 

o ostvarivanju Programa  izgradnje i 
gospodarenja vodnim građevinama u 2022. 

godini  u Općini Vrhovine 
 
     Programom izgradnje i gospodarenja vodnim gra-
Ľevinama u 2022. godini u Opĺini Vrhovine (u da-
ljnjem tekstu: Program), (ĂĢupanijski glasnikñ Liļko-
senjske ģupanije broj 39A/21), I. Izmjene i dopune 
Programa (ĂĢupanijski glasnikñ Liļko-senjske ģupa-
nije broj 24/22) i II.izmjene i dopune Programa (ĂĢu-
panijski glasnikñ Liļko-senjske ģupanije broj 37/22). 

     Sredstva za provedbu Programa osigurana su u 
Proraļunu Opĺine Vrhovine za 2022. godinu  Glavom 
00204  Komunalne djelatnosti .  
     Provedba Programa  se provodila putem vlastitih 
komunalnih poduzeĺa  Vreline d.o.o., dok provedba 
II.faza kolektorskog sustava koja je zapoļeta preko 
tvrtke Vrhkom d.o.o. joġ uvijek se provodi preko 
opĺinske tvrtke Vrhkom d.o.o. te je po zavrġetku 
prenijet na upravljanje vodnom isporuļitelju Vreline 
d.o.o. 
     Program se sastoji od: programa graĽenja obje-
kata vodnih graĽevina i odrģavanja objekata vodnih 
graĽevina, odnosno vodoopskrbnog sustava i kole-
ktorskog  sustava sa UreĽajem za proļiġĺavanje 
otpa-dnih voda. 
 
     Ostvarenje programa graĽenja vodnih graĽe-

vina 
1. Izgradnja vodoopskrbnih vodnih graĽevina 
U 2022. godini kao i u razdoblju projekcije izgradnja 
vodoopskrbnih vodnih graĽevina se nastavlja u  
viġegodiġnjem kontinuitetu osiguranja dostupnosti 
pitke vode svim stanovnicima naselja na podruļju 
Opĺine Vrhovine. U ovom planskom razdoblju vodo-
opskrbom nije obuhvaĺeno naselje Turjanski.  
Od 2022. godini nastavljeno je  osiguranjem dostu-
pnost pitke vode za sve stanovnike naselja Rudo-
polje, Donji Babin Potok, Gornji Babin Potok, Gornje 
Vrhovine  kao i rekonstrukcija postojeĺeg vodovoda u 
naselju Vrhovine i Zaluģnica. 
U tablici broj 1. pod rednim brojem 1. iskazan je plan i 
realizacija, izgradnje infrastrukturnog vodoopskrbnog 
sustava. 
Pored vodoopskrbe projektira se i, u suradnji s Hrva-
tskim vodama, regulacija potoka Babin Potok kako bi 
se njegovom regulacijom iskljuļile moguĺnosti utje-
caja visokih voda Babina Potoka na infrastrukturne 
objekte (vodoopskarbe, odvodnje, cestovne infrastru-
kture) i ġire. 
Vodoopskrbnim vodnim graĽevinama gospodari, 
temeljem Odluke o prijenosu objekata komunalne 
infrastrukture na vlastito komunalno poduzeĺa  Vre-
line d.o.o. Vrhovine, KLASA: 406-01/18-20/1, 
URBROJ: 2125/09-01/01/18-1 od 07.05.2018. godine 
i Odluke o prijenosu objekata vodnih graĽevina na 
vlastito komunalno poduzeĺa Vreline d.o.o. Vrhovine, 
Klasa: 406-01/19-10/1, Urbroj: 2125/09-01/01/19-2 
od  24.10.2019. godine  vlastito komunalno poduzeĺe 
Vreline d.o.o. Vrhovine. Tijekom 2021. godine izra-
Ľena je projektna dokumentacija i ishoĽena GraĽe-
vinska dozvola za rekonstrukciju vodovoda u naselju 
Vrhovine koji je izgraĽen 1979. godine, te je u 2022. 
godini zapoļeto s rekonstrukcijom istog, koja se 
nastavlja i u 2023. godini. 
 
2. Odvodnja 
2.1. Izgradnja kolektroskog sustava od Lokalne 

ceste LC59037 do ZIP LINE-a ĂPazi medoñ 
Nastavljena je izgradnja II.faze kolektorskog sustava 
u naselja Rudopolje.. Radi se o izgradnji 1 km kole-
ktorskog sustava koji je zapoļet u 2021 godini, na 
koji ĺe se u konaļnici spojiti kanalizacijski sustav od 
ZIP LINE-a ĂPazi medoñ i ostalih turistļkih sadrģaja 
koji su izgraĽeni ili se grade na predmetnoj lokaciji. 

http://www.vrhovine.hr/


 
 

Stranica 533               Ģupanijski glasnik                                                                Broj 11/23                         

Tijekom 2020. godine izraĽena je projektna dokume-
ntacija i ishoĽena GraĽevinska dozvola, a u 2021 
godini zapoļeto je sa izvoĽenjem radova. U 2021 
godini izvedeno je 4/5 predviĽenih radove, te su isti 
zavrġeni do poļetka turistiļke sezone u 2022 godini i 
ishodovana je Uporabna dozvola za predmetni kole-
ktorski sustav. 
 
2.2.  Sustav odvodnje naselja Gornji Babin Potok 
Za kolektorski sustav naselja Gornji Babin Potok u 
2022. godini ishodovana je pravomoĺna Lokacijska 
dozvola, na naļin de je gradnja podijeljena u dvije 
faze. Za I.fazu je izraĽen i Glavni projekt i ishodovana 
Pravomoĺna GraĽevinska dozvola te je isti prijavljen 
za financiranju kroz Program NPOO. 
 
2.3.  Kanalizacijski sustav naselja Donji Babin 

Potok-Izgradnja UreĽaja za proļiġĺavanje 
otpadnih voda 

Tijekom 2022. godine dovrġeni su radovi na izgradnji 
UreĽaja za proļiġĺavanje otpadnih voda u naselju 
Donji Babin Potok, te je ishodovana Uporabna dozvo-
la. Ovaj projekt ļini dio Aglomeracije Babin Potok u 
koji ulazi kolektorski sustav naselja Donji i Gornji 
Babin Potok i ovaj UreĽaj za proļiġĺavanje otpadnih 
voda III. stupnja proļiġĺavanja. Na ovaj naļin osigu-
rava se da se fekalna odvodnja izvuļe iz podruļja NP 
Plitviļka Jezera, proļisti III. stupnjem proļiġĺavanja i 
tako obraĽena ispusti u teren. Ovaj kapitalni projekt 

na ģalost ļini prvi sustav aglomeracije na podruļju 
NP Plitviļka Jezera, samo ġto se ovim sustavom ġtiti 
jadranski sliv podruļja NP Plitviļka Jezera. 
U 2022. godini zajedno sa Hrvatskim vodama nasta-
vljena  je i izgradnja kolektorskog sustava u naselju 
Donji Babin Potok i ļiji zavrġetak izgradnje se oļeku-
je u prvoj polocini 2023. godine. Kako je Investitor-
Vreline d.o.o. duģan osigurati 10% vlastitog uļeġĺa 
ġto je za Vreline d.o.o. kao tvrtku nemoguĺe bez 
pomoĺi osnivaļa, u Proraļunu za 2022. godinu osi-
gurana su sredstva i za vlastito uļeġĺe tvrtke Vreline 
d.o.o u izgradnji kolektorskog sustava u naselju Donji 
Babin Potok, koji se takoĽer financira iz Programa 
NPOO. 
 
3. Politika cijena 
U 2022. godini kroz program socijalne skrbi evide-
ntirali  smo pomoĺ samo jednoj obitelji iz segmenta 
vodoopskrbe i  kanalizacije. 
 
4. Program implementacije: 
Tijekom 2021. godine odnosno od 01.04.2021. godi-
ne sa Gradom Otoļcem, odnosno tvrtkom Komuna-
lac d.o.o. Otoļac postignut je dogovor o preuzimanju 
odnosno povratu  svih vodnih graĽevina na podruļju 
Opĺine Vrhovine pod upravljanjem tvrtke Vreline 
d.o.o. Kako ove aktivnosti dovode i do  odreĽenih 
troġkova, za podmirenje tih troġkova sredstva su 
osigurana kroz implementaciju ovog Programa. 

 
Namjena, ostvarenje plana i izvori financiranja su: 

2022 
godina 

 
Opis aktivnosti 

Plan 2022 Realizacija 
Programa u 
2022 godini 

Pojaġnjenje Izvori financiranja 

  Prihodi za 
posebne 
namjene 
(3.8) 

Prihodi od 
prodaje 
nefinancijske 
imovine (9.4.) 

Pomoĺi 
(4.9.) 

Donacije 
(5.1.) 

        

SVEUKUPNO PROGRAM  2.465.866,32  1.192.999,09 48,38%   770.679,10 31.514,50 342.955,37 47850,12 

1. Vodoopskrba 
ukupno 

 1.117.575,65 339.672,18     0,00   339.672,18   

1.1. Vodne graĽevine 
vodoopskrbe 
koje ĺe se graditi 
u ureĽenim dije-
lovima graĽevi-
nskog podruļja 

 1.117.575,65 339.672,18     0,00   339.672,18   

1.1.1. Korisniļki vodo-
vodni prikljuļci-
izgradnja 

 1.117.575,65 339.672,18     0,00   339.672,18   

1.1.1.1. Vodoopskrbni 
prikljuļci u nase-
ljima G. Vrhovine, 
Donji Babin Potok, 
G.B.Potok  i Rudo-
polje 

100.000,00 0,00 Nastavak 
izgradnje 
korisniļkih 
prikljuļaka na 
vodoopskrbni 
sustav kuĺa-
nstava koja u 
prethodnim 
fazama 
izgradnje ni-su 
prikljuļe-na na 
javnu vodoo-
pskrbnu mreģu 
Opĺine 
Vrhovine i 
rekonstrukcija 
vodovoda u 
naseljima 
Vrhovine i 
Zaluģnica 

Opĺina  
Vrhovine i 
Hrvatske 

vode 

0,00     0 

1.1.1.2. Obnova distribu-
tivnog vodovoda u 
naselju Vrhovine i 
naselju Zaluģnica 

 1.002.575,65 324.672,18     324.672,18   

1.1.1.3. Izrada projektne 
dokumentacije za 
ureĽenje vodotoka 
u naselju Gornji 
Babin Potok 

15.000,00 15.000,00     15000   

 



 
 

Broj 11/23     Ģupanijski glasnik              Stranica 534

2   Odvodnja 430.000,00 359.853,58     328.339,08 31.514,50     

2.1. Vodne graĽevine 
odvodnje koje ĺe 
se graditi u ure-
Ľenim dijelovima 
graĽevinskog 
podruļja 

430.000,00 359.853,58     328.339,08 31.514,50     

2.1.1.  kolektorski 
sustav naselja 
Rudopolje - krak 
do ZIP LINE-a 

160.000,00 158.082,25     158.082,25       

2.1.1.1. Izgradnja  150.000,00 150.000,00 Zavrġetak 
izgradnje II. 
faze kanali-
zacijskog 
sustava 
naselja 
Vrhovine 
izgradnjom 
kolektorskog 
sustava 
naselja 
Rudopolje  -
krak prema 
ZIP LINE-u. 

 MRRFEU 
u 2021. 
godini i 
Opĺina 
Vrhovine. 
Dovrġeno 
u 2022. 
godini. 

150.000,00       

2.1.1.2. Nadzor 10.000,00 8.082,25 8.082,25       

2.1.2. Sustav odvodnje 
naselja G. B. 
Potok 

52.000,00 31.514,50       31.514,50     

2.1.2.1. Pravo sluģnosti 
(vjeġtaļenje i 
naknada) 

32.000,00 31.514,50 Kanalizaci-
jskog susta-
va naselja 
Gornji Babin 
Potok, u 
pripremi za 
realizaciju u 
narednom 
vremenskom 
periodu iz 
Programa 
NPOO 

Opĺina 
Vrhovine i 
Hrvatske 
vode 

  31.514,50     

2.1.2.2. Projektna doku-
mentacija (Idejni i 
glavni projekt) 

20.000,00     0,00     

2.1.2.3. Troġkovi vjeġta-
ļenja i postupka 
izvlaġtenja 

            

2.1.2.4. Izgradnja i nadzor              

2.1.3. Sustav odvodnje 
naselja Donji 
Babin Potok 

218.000,00 170.256,83     170.256,83       

2.1.3.1. Projektna 
dokumentacija  

65.000,00 68.125,00 Nositelj 
izgradnje je 
vodni 
isporuļitelj 
Komunalac 
d.o.o Oto-
ļac, a Opĺi-
na sufina-
ncira 10 %, 
dok Hrva-
tske vode 
sufinanciraju 
ostatak od 
10 %  inve-
sticije, a 
80% se sufi-
nancira iz 
NPOO 
2021-2026 

Opĺina 
Vrhovine i 
Hrvatske 
vode 

68.125,00       

2.1.3.2. Pravo sluģnosti 
(naknada i vjeġta-
ļenje) 

55.000,00 53.530,00 53.530,00       

2.1.3.3. Izgradnja i nadzor  50.000,00 22.187,01 22.187,01       

2.1.3.4. Pravo sluģnosti 48.000,00 26.414,82 26.414,82       

3. Politika cijena 
komunalnih 
usluga  

10.000,00 3.283,19         3.283,19   

3.1. Potpora ranjivim 
skupinama u tro-
ġkovima  vode za 
piĺe 

10.000,00 3.283,19 Naknada 
socijalno 
ugroģenim 
korisnicima 
prema 
kriterijima 
EU 

Opĺina 
Vrhovine 

    3.283,19   

 

 



 
 

Stranica 535               Ģupanijski glasnik                                                                Broj 11/23                         

4 Program 
implementacije:  

908.290,67 490.190,14     442.340,02   0 47.850,12 

4.1. Mjeera iz Odluke 
o odvodnji i pro-
ļiġĺavanju otpa-
dnih voda na 
podruļju Opĺine 
Vrhovine 

20.000,00 16.589,60     16.589,60       

4.1.1. Tekuĺe 
odrģavanje  

20.000,00 16.589,60 Rezervacija 
za troġkovi 
koji se mogu 
pojaviti u 
funkcioniranj
u sustava 
odvodnje 

Opĺina 
Vrhovine 

16.589,60       

4.2. Mjera iz odluka o 
vodoopskrbi 

888.290,67 473.600,54     425.750,42   0 47850,12 

4.2.1. Tekuĺe potpore 
komunalnom 
poduzeĺu pri 
izgradnji i sanaciji 
vodoopskrbnih  
graĽevina  

888.290,67 473.600,54 Rezervacija 
za tekuĺe 
potpore za 
otklanjanje 
moguĺih 
nepredvi-
Ľenih 
izdataka pri 
izgradnji i 
sanaciji 
kvarova  

Opĺina 
Vrhovine 

425.750,42   0 47850,12 

 

Zakljuļni dio 
Ovo Izvjeġĺe saļinjeno je na osnovi vjerodostojne podloge i upuĺuje se na savjetovanja s otvorenom javnoġĺu. 
Realizacija Programa u 2022 godini iznosi 48,38 % ġto na prvi pogled izgela malo, ali radi se samo o naġem 
uļeġĺu od 20% odnosno od 10%, a buduĺi se radi o trajnim kapitalnim investicijama ovakva realizacija je izvrsna. 
 
KLASA: 325-01/21-10/5                                            
URBROJ: 2125-9-02/01-23-4                            
Vrhovine, 14. oģujka 2023. godine  
 
                                                                                                                                                             Opĺinski naļelni k                                            
                                                                                                                                                                               Milorad Delić, bacc. iur., v.r. 
 __________________________________________________________________________________________________________________  

 
 

AKT UPRAVE TRGOVAČKOG DRUŠTVA KRALJEVAC D.O.O. UDBINA 

 
Kraljevac d.o.o. 
Trg sv. Lucije 9 
53234 Udbina 
Ur. broj: 102-04/2023 
 
     Na temelju ļlanka 109. stavaka 2. do 5., ļlanka 
43. stavka 3. i 4., ļlanka 44. i ļlanka 46. Zakona o 
vodnim uslugama (ĂNNñ broj 66/19), Uredbe o najni-
ģoj osnovnoj cijeni vodnih usluga i vrsti troġkova koje 
cijena vodnih usluga pokriva (ĂNNñ broj 112/10), 
ļlanka 439., a u svezi ļlanka 263. Zakona o trgova-
ļkim druġtvima (ĂNarodne novineñ br. 111/93, 34/99, 
121/99, 52/00, 118/03, 107/07, 146/08, 137/09, 
125/11, 11/12, 68/13, 110/15 i 40/19) i ļlanka 11. 
Izjave o osnivanju Kraljevac d.o.o., uprava trgova-
ļkog druġtva Kraljevac d.o.o. uz prethodnu sugla-
snost naļelnika Opĺine Udbina, dana 14.04.2023. 
donosi  
 

O D L U K U  
o cijeni vodnih usluga 

 
OPĆE ODREDBE 
 

Članak 1. 
     Ovom se Odlukom o cijeni vodnih usluga (dalje u 
tekst: Odluka) odreĽuju vrste vodnih usluga koje se 

pruģaju na vodoopskrbnom podruļju i podruļju aglo-
meracije, visinu cijene vodne usluge (tarifa vodne 
usluge), naļin obraļuna i plaĺanja usluge i iskaz 
javnih davanja koja se obraļunavaju i naplaĺuju uz 
cijenu usluge. 
 

Članak 2. 
     Kraljevac  d.o.o., Udbina, Trg sv. Lucije 9, OIB: 
83104371378 ( dalje u tekstu: javni isporuļitelj):  
 
- pruģa vodnu uslugu javne vodoopskrbe na vodo-
opskrbnom podruļju koju ļini opĺina Udbina,  
 
- pruģa vodnu uslugu javne odvodnje bez usluge pro-
ļiġĺavanja otpadnih voda i usluge crpljenja i odvoza 
otpadnih voda  iz individualnih sustava odvodnje na 
podruļju aglomeracije koje ļini naselje Udbina  
 

Članak 3. 
     Obveznik plaĺanja cijene vodne usluge je korisnik 
vodnih usluga. 
     Korisnik vodnih usluga (u daljnjem tekst: Korisnik) 
je svaka fiziļka ili pravna osoba koja je vlasnik ili dru-
gi zakoniti posjednik nekretnine prikljuļene na komu-
nalne vodne graĽevine, odnosno vlasnik ili drugi 
zakoniti posjednik individualnog sustava odvodnje.  



 
 

Broj 11/23     Ģupanijski glasnik              Stranica 536

NAČIN OBRAČUNA I PLAĆANJA CIJENE VODNIH 
USLUGA 
 

Članak 4. 
     Cijena vodnih usluga sastoji se fiksnog i varijabi-
lnog dijela. 
     Fiksni dio cijene vodne usluge u apsolutnom mje-
seļnom iznosu plaĺa svaki korisnik vodnih usluga 
neovisno o koliļini isporuļene vode. 
     Varijabilni dio cijene vodne usluge korisnicima se 
obraļunava sukladno koliļini (u mį) pruģene vodne 
usluge. 
 

Članak 5. 
     Korisnicima vodnih usluga javne vodoopskrbe 
cijena vodne usluge javne vodoopskrbe obraļunava 
se mjeseļno prema isporuļenoj koliļini vode oļitanoj 
na glavnom vodomjeru, a iznimno u duljim razdoblji-
ma u skladu s opĺim uvjetima isporuke vodnih uslu-
ga. 

 
     Korisnicima vodnih usluga javne vodoopskrbe u 
zajedniļkim prostorijama zgrade sa viġe posebnih 
dijelova nekretnine ï cijena vodne usluge obraļu-
nava se tako da se cijena utvrĽena prema stavku 1. 
ove toļke dijeli prema oļitanju s pojedinaļnih vodo-
mjera odnosno ako pojedinaļni vodomjeri nisu ugra-
Ľeni tako da se cijena utvrĽena prema stavku 1. ove 
toļke dijeli s brojem ļlanova kuĺanstva, osim ako 
meĽuvlasniļkim ugovorom nije drugaļije ureĽeno. 
 
     Pod kuĺanstvom se podrazumijevaju sve fiziļke 
osobe koje dijele isti stambeni prostor. 
 
TARIFA VODNIH USLUGA 
 

Članak 6. 
     Tarifa vodnih usluga za kućanstva odreĽuje se u 
visinama, bez ukljuļenog poreza na dodanu vrije-
dnost, kako slijedi: 

 

1. Fiksni dio osnovne cijene vodnih usluga 3,80 EUR/mj. 28,63 KN/mj. 

2. Fiksni dio osnovne cijene vodnih usluga za socijalno ugroģene 
graĽane 

2,20 EUR/mj. 16,57 KN/mj. 

3. Osnovna cijena vodne usluge javne vodoopskrbe (varijabilna)                   1,00 EUR/m
3 

7,53 KN/mj. 

4. Osnovna cijena vodne usluge skupljanja otpadnih voda 
(varijabilna)                        

0,12 EUR/m
3
 0,90 KN/mj. 

5. Cijena vodne usluge javne vodoopskrbe koju plaĺaju socijalno 
ugroģeni graĽani za koliļinu isporuļene vode nuģne za osnovne 
potrebe kuĺanstva 

0,60 EUR/m
3
 4,52 KN/mj. 

6. cijena vodne usluge javne odvodnje koju plaĺaju socijalno 
ugroģeni graĽani za koliļinu isporuļene vode nuģne za osnovne 
potrebe kuĺanstva 

0,07 EUR/m
3
 0,53 KN/mj. 

7. Cijena vodne usluge crpljenja i odvoza otpadnih voda iz 
individualnih sustava odvodnje 

6,00 EUR/m
3
 42,21 KN/mj. 

 
     Tarifa vodnih usluga za korisnike koji nisu kućanstvo odreĽuje se u visinama, bez ukljuļenog poreza na 
dodanu vrijednost, kako slijedi: 
 

1. Fiksni dio osnovne cijene vodnih usluga 3,80 EUR/mj. 28,63 KN/mj. 

2. Osnovna cijena vodne usluge javne vodoopskrbe (varijabilna)                   1,20 EUR/m
3
 9,04 KN/mj. 

3. Osnovna cijena vodne usluge skupljanja otpadnih voda 
(varijabilna)                        

0,19 EUR/m
3
 1,43 KN/mj. 

4. Cijena vodne usluge crpljenja i odvoza otpadnih voda iz 
individualnih sustava odvodnje  

6,00 EUR/m
3
 42,21 KN/mj. 

  
Članak 7. 

     Cijena koju plaĺaju socijalno ugroģeni stanovnici 
utvrĽuje se za fiksni dio cijene vodnih usluga u visini 
60% fiksnog dijela cijene vodnih usluga za stambeni 
prostor. 
 
     Cijena koju plaĺaju socijalno ugroģeni stanovnici 
utvrĽuje se za varijabilni dio cijene vodnih usluga u 
visini 60% za koliļinu isporuļene vode nuģne za 
osnovne potrebe kuĺanstva. 
 
     Razlika do pune cijene podmiruje se iz proraļuna 
jedinica lokalne samouprave. 
 
     Koliļina vode nuģne za osnovne potrebe kuĺan-
stva iznosi 70 litara /dnevno  po ļlanu kuĺanstva. 
 

     Pod socijalno ugroģenim stanovnicima ï korisni-
cima vodne usluge smatraju se osobe koje sukladno 
propisima kojima se utvrĽuje socijalna skrb imaju 
pravo na naknadu troġkova stanovanja, a ļiji popis 
jedinica lokalne samouprave dostavlja Isporuļitelju 
usluge 
 
JAVNA DAVANJA (NAKNADE) KOJE SE NAPLA-
ĆUJU UZ CIJENU VODNE USLUGE 
 

Članak 8. 
     Uz cijenu vodnih usluga, a sukladno posebnim 
propisima javni isporuļitelj na raļunima za isporu-
ļene vodne usluge zasebno iskazuje: porez na doda-
nu vrijednost, naknadu za koriġtenje voda, naknadu 
za zaġtitu voda i naknadu za razvoj. 



 
 

Stranica 537               Ģupanijski glasnik                                                                Broj 11/23                         

ZAVRŠNE ODREDBE 
 

Članak 9. 
     Ova Odluka donesena je uz suglasnost naļelnika 
Opĺine Udbina KLASA: 025-01/23-01/02 URBR: 
2125-12-02/03-23-05 od 13.04.2023. u skladu s ļla-
nkom 109. stavkom 2. Zakona o vodnim uslugama. 
 
     Ova Odluka ĺe se objaviti u sluģbenom listu jedi-
nice podruļne (regionalne samouprave) i u jednom 
lokalnom mediju. 
 
     Ova Odluka objaviti ĺe se na internet stranici 
javnog isporuļitelja. 
 
     Ova Odluka dostaviti ĺe se Vijeĺu za vodne uslu-
ge u roku od pet dana od objave Odluke u sluģbenom 
listu jedinice podruļne (regionalne) samouprave.   

 
Članak 10. 

     Ova Odluka stupa na snagu u roku 8 dana od 
dana objave u sluģbenom listu jedinice podruļne 
samouprave i primjenjuje se od dana 01.05.2023. go-
dine. 
 
     Danom stupanja na snagu ove Odluke stavlja se 
van snage Odluka o cijeni vodnih usluga od dana 
05.02.2018. godine URBROJ: 125-02-2018. 
    
                                                                                              Direktor 
                                                                     Dane Poznanović, v.r. 
_____________________________________________________ 

 
 
 
 

 
 

 
 
 

 

 



 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
          

     „„ŽŽuuppaanniijjsskkii  ggllaassnniikk““  LLiiččkkoo--sseennjjsskkee  žžuuppaanniijjee  

Službeno glasilo Ličko-senjske županije    -    Grada Novalje i Općina: 

Brinje, Donji Lapac, Karlobag, Udbina i Vrhovine 

IIzzddaajjee  ii  ttiisskkaa::    

Ličko-senjska županija – Upravni odjel za poslove Župana, Županijske skupštine te 

odnosa s javnošću Ličko-senjske županije 

GGllaavvnnii  ii  ooddggoovvoorrnnii  uurreeddnniikk::  

Sanja Vladetić, p.o. pročelnica Upravnog odjela za poslove Župana, Županijske skupštine 

te odnosa s javnošću Ličko-senjske županije 

SSjjeeddiiššttee  UUrreeddnniiššttvvaa::  

Gospić, ul. Dr. Franje Tuđmana 4, tel.: 053/588-218, fax.: 053/572-436 

Pretplata za 2023. godinu iznosi 400,00 kuna, uplata se vrši na žiro-račun broj: 

HR5123400091800009008, model 68, poziv na broj odobrenja 7307-OIB 

„Županijski glasnik“ izlazi prema potrebi. 

Oslobođen plaćanja poreza na dodanu vrijednost po članku 6. stavku 5. Zakona o porezu  

na dodanu vrijednost 

„Županijski glasnik“ objavljuje se i na web stranici: www.licko-senjska.hr 
 

 

http://www.licko-senjska.hr/

